
 جریمه اپراتورهایی که سرعت اینترنت
 را تا ۳۰درصد افزایش ندهند

معاون نظارت بر خدمات پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری 
گفت: اگر اپراتوری نتواند سرعت اینترنت را تا پایان خرداد ماه تا ۳۰درصد 
افزایش دهد، برخورد رگولاتوری قاطعانه خواهد بود.حمید رضا اعرابی در 
خصوص افزایش سرعت اینترنت اپراتورهای ارتباطی گفت: اپراتورهای 
دارای پروانه بر اساس الحاقیه‌های صادره ملزم به افزایش ۳۰ درصد 
سرعت اینترنت تا پایان خرداد ۱۴۰۳ نسبت به انتهای آذر ماه ۱۴۰۲ 

هستند که در آن زمان موضوع افزایش تعرفه مطرح شد.
وی در خصوص تعهد اپراتورها به وعده افزایش ۳۰ درصدی اینترنت افزود: 
شرط اصلی افزایش تعرفه، افزایش سرعت و کیفیت اینترنت است و قصور 
در این موضوع، اعمال مقررات از سوی سازمان از طریق اخطار و اعمال 
جرایم سنگین را به دنبال دارد.اعرابی در خصوص برآوردهای رگولاتوری 
از افزایش سرعت اینترنت و تعهد اپراتورها تصریح کرد: روند کلی وضعیت 
سرعت اینترنت در سطح کشور در ماه‌های اخیر سیر صعودی داشته 
اما باید اپراتورها این روند را ادامه دهند و چنانچه اپراتوری به هر دلیلی 
نتواند به تعهدات خود عمل کند برخورد رگولاتوری قاطعانه و مطابق 
موافقت‌نامه پروانه و ضوابط و مقررات خواهد بود.معاون نظارت بر خدمات 
پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری در پایان گفت: حسب 
وظایف و رسالت این سازمان به صورت هفتگی و مستمر جلسات کمیته 
تخصصی ارزیابی کیفیت اینترنت برگزار می‌شود. البته برخی از توسعه‌ها 
و اقدامات نیازمند تأمین تجهیزات از شرکت‌های خارجی است. بنا بر رصد 
مستمر سرعت اینترنت و همچنین گزارشات مراجع بین‌المللی، روند 
تغییرات سرعت دسترسی اینترنت تلفن همراه در ایران افزایشی است؛ 
اما تلاش بر این است که مطابق زمانبندی، اپراتورها با استفاده از تمامی 
منابع و ظرفیت‌های خود بتوانند تغییرات و توسعه‌های لازم در تمامی 
ابعاد و لایه‌های شبکه برای افزایش سرعت اینترنت را داشته باشند. دی 
ماه سال ۱۴۰۲ تعرفه اینترنت افزایش یافت که یکی از شرط‌های افزایش 
آن، افزایش ۳۰ درصدی سرعت و کیفیت اینترنت اپراتورها تا پایان خرداد 
ماه بود. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز چندی پیش 
در همین رابطه گفته بود: این افزایش از مهمترین تعهدات اخذ شده از 
اپراتورهای همراه است که تحقق آنها به صورت مستمر توسط سازمان 
تنظیم مقررات مورد پایش و مطالبه قرار می‌گیرد و نتیجه آن در سایت 
نت سنج پلاس قابل مشاهده است که این نمودار مقایسه‌ای سایت نت 
سنج پلاس نشان می‌داد که با افزایش تعرفه اپراتورهای ارتباطی در دی 
ماه سال ۱۴۰۲ برآیند سرعت دسترسی کاربران به اینترنت نسل سوم، 
چهارم و پنجم از نیمه دوم آذر ماه سال ۱۴۰۲ تا نیمه اول اردیبهشت سال 

۱۴۰۳ فرایندی رو به رشد داشته است.

نت ۱۰۰۰ روز با دولت مردمی

تحول در شفاف سازی اطلاعات شرکت های دولتی
وحید بلالی  یکی از دستاوردهای دولت 
سیزدهم افزایش شفافیت شرکت‌های 
دولتی بوده تا این شرکت‌ها نتوانند در 
تاریک خانه وضعیت خود هر تصمیم 

غیرکارشناسی و زیان ده را عملیاتی کنند.
 شفافیت یکی از مهمترین پروسه‌های 
اصلاح یک شرکت است، بر اساس علم 
اقتصاد هر چقدر شفافیت در آمار و اطلاعات 
یک شرکت بیشتر باشد آن شرکت از لحاظ 

وضعیت در وضعیت بهتری خواهد بود.
یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم 
افزایش شفافیت شرکت‌های دولتی بوده 
تا این شرکت‌ها نتوانند در تاریک خانه 
وضعیت خود هر تصمیم غیرکارشناسی و 

زیان ده را عملیاتی کنند.
ابراهیم صیامی مدیر کل دفتر آینده 
پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی وزارت اقتصاد  گفت: یکی از 
پایه‌های اساسی در نظام اقتصادی هر 
کشوری وجودی آماری متقن و شفاف 
است و این موضوع در وزارت اقتصاد در 
دفتر آینده پژوهی انجام می‌شود، در وزارت 
اقتصاد آمارهای زیادی تولید می‌شود و این 
آمارها مالی است، ۳۰ درصد از آمارهای 
مالی مربوط به وزارت اقتصاد است.این 
آمارها یکی از ارکان‌های خزانه داری کل 
کشور است، آمارهای اقتصادی کشور زیر 
نظر خزانه داری کل کشور بوده و مصارف 
و منابع در خزانه داری کل کشور مورد 
رصد دقیق قرار می‌گیرد. این آمارها ثبتی 
بوده و ۳۰ درصد آمارهای ثبتی کشور 
برای خزانه داری کل کشور است. آمارهای 
سیاست‌های مالی کشور در خزانه داری کل 
کشور قرار دارد، بخش دیگر نیز آمار اموال و 
دارایی‌های دولت است.به گفته مسئولان 
مرتبط، امروز می‌توانیم تمام داده‌های آمار 

خزانه را در کوچک‌ترین آمارها رصد کنیم 
و این یکی از دستاوردهای هوشمندسازی 
اقتصاد است و می‌تواند به مدیریت کلی 
اقتصاد انتقال دهد، شاخص‌هایی که 
آمار آن در وزارت اقتصاد رصد می‌شود، 
سامانه ثبت دارایی‌های دولت به نام سادا 
امروز پوست اندازی جدی کرده و رویه 
جدیدی را به کار برده است، در آنجا همه 
می‌توانند دارایی‌های دولت را در نقشه 
به صورت زیر تماشا کنند؛ متراژها و نقشه 
در هر شهرستان و نوع سند در آن قرار 
گرفته است.مدیر کل دفتر آینده پژوهی، 
مدل سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی 
وزارت اقتصاد در پاسخ به سوال خبرنگار 
مهر مبنی بر دیر منتشر شدن اطلاعات 
در سامانه کدال گفت: طی ۲ سال گذشته 

داده‌های تولیدی سازمان بورس را به 
صورت کیفی بررسی کردیم، درست است 
که افشای اطلاعات با اهمیت در برخی از 
موارد با تأخیر در سامانه کدال منتشر شده 
است اما داده‌های کیفی نسبت به سال‌های 
قبل به شدت بهتر، سریع‌تر و به روزتر با 
استانداردهای روز منتشر می‌شود. امروز 
شفافیت در انتشار آمار بسیار بیشتر شده 
و سازمان بورس توانسته در طی ۲ سال 
گذشته کیفی ترین آمار را تولید و منتشر 
کند، اما تا رسیدن به وضعیت ایده آل هنوز 
فاصله داریم.محمد عنبری مدیر کل دفتر 
امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با 
بیان اینکه، در ابتدای دولت رئیس جمهور 
سندی را با عنوان نقشه ملی پیشگیری 
و مقابله با فساد اداری ابلاغ کرد، گفت: 

بند اول آن سند مربوط به شفاف سازی 
اطلاعات در حوزه اقتصادی بود، از تاریخ 
۳۱ فروردین ۱۴۰۱ وزارت اقتصاد شروع به 
شفاف سازی کرده و برای اولین بار در طول 
تاریخ شرکت داری ایران، صورت مالی سال 
۱۳۹۹ مربوط به ۳۱۲ شرکت دولتی در 

سامانه کدال منتشر شد.
عنبری افزود: پیرو این انتشار قانون گذار در 
جهت حمایت این اتفاق نهادهای عمومی 
را به آن اضافه کرد و در سال ۱۴۰۱ در 
مجموع و طی سه مرحله صورت مالی سال 
۱۴۰۰ به میزان ۱۱۲۴ منتشر شد، که از 
این میان ۴۰۵ شرکت دولتی و مابقی تحت 

کنترل دولت یا حاکمیت بودند.
مدیر کل دفتر امور شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد بیان کرد: کار اصلی درفرایند 

انتشار صورت مالی شناسایی این شرکت‌ها 
و روابط سهامی پیچیده بین این شرکت‌ها 
است، کل شرکت‌های تحت مدیریت 
دولت و نهادهای دولتی منتشر شده است، 
صورت مالی همه شرکت‌های دولتی و 
تحت مدیریت دولت در سال ۱۴۰۲ و در ۲ 
مرحله ابتدا در ۸ آبان و سپس در ۲۳ اسفند 
ماه منتشر شد و این صورت مالی‌ها برای 
فعالیت ۱۲ ماهه در سال ۱۴۰۱ است که 
عدد آنان به ۲۰۰۵ رسید. ابتکار و پایان آن 

با وزارت اقتصاد بود و برای اولین بار رخ داد.
عنبری در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی 
بر اینکه چرا برخی از شرکت‌ها و نهادها 
مانند بانک سپه صورت مالی خود را در 
سامانه کدال منتشر نکردند، گفت: طبق 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی انتشار 
صورت مالی بانک سپه در سامانه کدال 
ممنوع است و محرمانه است، برخی از 
شرکت‌ها مانند شرکت‌های سازمان انرژی 
هسته‌ای، شرکت‌های وزارت دفاع، شرکت 
ملی نفت، محرمانه است و نباید منتشر 
شود. اما نکته این جاست که صورت مالی 
تمام شرکت‌های زیرمجموعه بانک سپه در 

سامانه کدال منتشر شده است.
این مقام مسؤول در پاسخ به سوال دیگر 
خبرنگار مهر مبنی بر اینکه صورت مالی 
شرکت‌های دولتی به صورت فایل پی دی 
اف منتشر شده و به صورت روال عادی در 
سامانه کدال نیست، گفت: بله به این علت 
است که این اطلاعات را خود شرکت‌ها به 
وزارت اقتصاد ندادند و وزارت اقتصاد با 
توجه به آماری که تحت رصد دارد این آمار 
را جمع آوری کرده است، اما شرکت‌های 
بورسی مکلف هستند داده‌های خود را در 
سامانه کدال منتشر کنند وگرنه نمادشان 

تعلیق خواهد شد. 

 آیا صندوق های درآمد ثابت به تعهدات نرخ سود خود پایبند خواهند بود؟

پایان دوئل بانکداران با سهامداران
 معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد

 ایجاد مرکز مبادله  ایجاد مرکز مبادله 
با هدف با هدف تقویت حکمرانی ارزیتقویت حکمرانی ارزی
کاهش ۱۷ واحد درصدی تورم تولیدکننده 
کاهش شاخص رشد پول به ۱۵.۷ درصد
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 سالروز رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی
 و قیام خونین پانزدهم خرداد را تسلیت می گوییم

ما را دنبال کنید

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
ح های اصلاح قانون انتخابات ریاست  طر

جمهوری و شفافیت قوای سه گانه تایید شد

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام)ره( 
سخنرانی خواهند کرد

رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد
ودی صدور احکام همسان‌سازی حقوق بازنشستگان؛ به‌ز

وزیر نیرو:
ساعت اداری از نیمه خرداد تغییر خواهد کرد

وسیه  ویی ایران و ر خط اعتباری یک میلیارد یور
تجارت توسعه می یابد

صفحه2

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 8

صفحه 2

صفحه 2

فرار از حیرت
سید مجید امامی، دبیر اسبق شورای فرهنگ عمومی  خبر، فراتر 
از فاهمه سیاسی و میدان های رسانه ای است،خبر از جنس هستی و 
وجود)اگزیستنس( است، مای ملی آماج تنش است اما از آنجا که در نظام 
آگاهی ایرانی، شهادت، مرگ نیست بلکه حیات است، می توان بر آن فائق آمد، 
بستگی دارد تا کجا این حقیقت، به اعتبار اجتماعی درآید.خبر مبهوت کننده 
است برای هواداران و مهیب برای دیگران اما اکنون ،زمانه حیرت نیست، برای 
حیرت فرصتی نداریم، حادثه ها آنقدر سریع تر از ادراک ما هستند که در آنها 

گم نشویم.
مرحوم آیت‌الله رئیسی، امروز در میان ما نیست و سوگ بر او اگر فعال و سازنده 
نباشد، این خود اوست که بیش از همه اندیشناک و نگران خواهد ماند. برای 
این مهم باید شاخص های منش و کنش او را بازشناخت.باید زمانه او را درک 

کرد و باید اهداف تحولی او ولو محقق نشده ها را مرور کرد.

یادداشت

مخالفت هیات عالی نظارت با تعطیلی شنبه‌ها

صفحه 2

برق

مدیرعامل توانیر با اشاره به اجرای دو برنامه 
پویش باانرژی و پاداش مصرف بهینه برق برای 
مشترکان، گفت: راهکارهای ساده‌ ای برای 
کسب جایزه و قرار گرفتن در لیست مشترکان 

مشمول پاداش وجود دارد.
 مصطفی رجبی مشهدی در تشریح راهکارهای 
دستیابی به جوایز متنوعی که امسال برای 
مشترکان برق در نظر گرفته شده است، گفت: در 
واقع همه مشترکان شانس برخورداری از جوایز 

را، به شرط رعایت نکات ساده مصرف صحیح 
برق دارند.وی ادامه داد: سال گذشته برنامه 
ارائه پاداش مصرف بهینه برق اجرا و بر اساس آن 
مشترکان در ازای کاهش مصرف از پاداش‌های 
صنعت برق بهره‌مند شدند، به طوری که قبوض 
برق بسیاری از هموطنان رایگان شد.سخنگوی 
صنعت برق با اشاره به اینکه در سال گذشته 
شاهد مشارکت ٤٠ درصدی مشترکان در طرح 
پاداش صرفه جویی بودیم، تصریح کرد: امسال 

نیز در کنار اجرای طرح‌های جدیدی که برای 
تشویق و جلب مشارکت مشترکان برق پیش 
بینی شده است، طرح پاداش مشابه سال گذشته 

نیز به قوت خود باقی است.
رجبی مشهدی در عین حال یادآور شد: امسال 
جوایز دیگری برای مشترکانی که صرفه‌جویی 
می‌کنند در نظر گرفته شده که لوازم خانگی و 
برقی و حتی جایزه بسته‌های اینترنت در این 

طرح پیش بینی شده است.

مدیرعامل توانیر:رایگان شدن قبوض برق به قوت خود باقی است

صفحه 3



سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
ح های اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری و شفافیت قوای سه گانه تایید شد طر

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:

آیت الله رئیسی مدیر تحول گرا و مرد تصمیمات بزرگ بود

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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فرار از حیرت
سید مجید امامی، دبیر اسبق شورای فرهنگ عمومی  خبر، فراتر 
از فاهمه سیاسی و میدان های رسانه ای است،خبر از جنس هستی 
و وجود)اگزیستنس( است، مای ملی آماج تنش است اما از آنجا که در 
نظام آگاهی ایرانی، شهادت، مرگ نیست بلکه حیات است، می توان 
بر آن فائق آمد، بستگی دارد تا کجا این حقیقت، به اعتبار اجتماعی 
درآید.خبر مبهوت کننده است برای هواداران و مهیب برای دیگران 
اما اکنون ،زمانه حیرت نیست، برای حیرت فرصتی نداریم، حادثه ها 

آنقدر سریع تر از ادراک ما هستند که در آنها گم نشویم.
مرحوم آیت‌الله رئیسی، امروز در میان ما نیست و سوگ بر او اگر 
فعال و سازنده نباشد، این خود اوست که بیش از همه اندیشناک و 
نگران خواهد ماند. برای این مهم باید شاخص های منش و کنش او را 
بازشناخت.باید زمانه او را درک کرد و باید اهداف تحولی او ولو محقق 
نشده ها را مرور کرد،واقعیت این است که نام آیه الله رئیسی، یک چتر 
برای جربان تحول گرای جوان انقلابی بود که تاریخ تولدش به دولت 
نهم بر می گردد، این جریان البته در چارچوب دولت ها و اشخاص 
نمی گنید و شاید هنوز هم چنین باشد.والد این جریان رهبری حکیم 
انقلاب بودند و هنوز هم بر آن پدری می کنند.من یک تجربه وجودی 
نسبتا عجیب در این چند روز دارم، سوای شخصیت حقیقی حاج آقا که 
اوج صفای باطنی و اخلاص عملی بود؛ گریه و اشک و سوگ برای یک 

جایگاه حقوقی را می چشیم.
اینکه در این مقطع خادم خالص و پراراده ای مانند آیت‌الله، رئیس 
جمهور ایران بود، مهمتر از این بود که ایشان چقدر دوست داشتنی 
است.برای خود او هم خودش مهم نبود، برای او نظام و تحقق یا امتناع 
دولت اسلامی مساله بود. احساس می کنم موجودیت جوان مومن 
انقلابیِ حاضر در میدان جهاد خدمت) با همه خلا ها و نقص ها(، در 
حال صعود از سطح امر سیاسی به سقف امر اجتماعی بود که یکباره به 
پرنده ای بی بال و پر بدل شد)خوف آن را دارم(، البته این شطحیات را 
طبیعتا اغراق ناشی از داغ بدانید و رجاء را کنار خوف نگه دارید؛ اما توجه 
داشته باشیم که یک چتر باز برای فرود به سامت به میدان گام دوم 
انقلاب اسلامی را ظاهرا از دست داده ایم و باید عمیق و راهبردی به این 
ابتلاء بنگریم.دستاورد بزرگ دولت مردمی و شخصیت شهیدآیت‌الله 
رئیسی، نوعی از درمان یا تدبیر نسبت به تفارق یا تعامل یا توحد 
نهادهای انتسابی و انتخابی در نظام سیاسی و سیاستی کشور بود.

ولایت پذیری ایشان عین جمهوریت خواهی ایشان بود.مردم خط قرمز 
او و حکمت ها و دکترین های ولی فقیه، بنیان حرکت وی بود.نباید این 
شاخص مهم آن هم در زمانه زوال سرمایه های اجتماعی کلان مقیاس 
را دست کم بگیریم، البته برخی منسوبین و اعضای دولت وی خود فاقد 
این توان نظری و عملی بودند اما اصل ممشای مرحوم آیه الله رئیسی 
، راه اصلاح و سامان حکمرانی در چارچوب قانون اساسی کشور است.

این موفقیت نسبی، به عاملیت وی مربوط بود، لکن باید تلاش کنیم آن 
را به وادی ساختار هم برسانیم.

افزایش و احیای سرمایه اجتماعی دولت در کشور، آن هم پس از 
ادوار متعددی از تکنوکراسی و نئولیبرالیزم، و باز سازی سازه امید)در 
مخاطبان گوناگون( امر پیچیده و مستلزم هماهنگی ظریف بود 
ها و نمودهاست،دولت سیزدهم و علمدار آن،مولفه های امیدسازی 
را داشت چرا که واقعا برای خود)حزب و باند و جناح و دسته( چیزی 
نخواست، اساسا فراتر از این حدیث نفس های سیاسی بود، البته این 
پوست اندازی جناحی در کشور به خاطر ضعف راهبری نخبگانی، الزاما 
و جبرا امر خوش فرجامی نیست و انتخابات گذشته هم نگرانی هایی 
را در این باب تشدید کرد.اما مردم،خود آقای رئیسی را سالم، عادل، 
دلسوز، عاشق و خالص می فهمیدند و این یعنی سکوی جهش در 
سرمایه اجتماعی، آه و صد حیف که موانعی حادث شد و راه ناقص ماند، 

هرچند همه ما مامور به مداومت و سماجت بر این عهد هستیم.
تحقق اخلاق در عین قدرت معمای لاینحل تاریخ فلسفه سیاسی 
بوده است. اگر در هرچیزی مرحوم شهید ما را بتوان نقد کرد، شکی 
نیست که در قله اخلاق در میان سیاست ورزان امروز ایران بود.سال 
ها باید نوشت و گفت تا مشی اخلاقی حاج آقا تبیین شود.گذشت و 
صبر و سعه صدر در راس سجایای اخلاقی وی بوده است.سخت ترین 
موقعیت اخلاقی این است که مرئوس مطیعی داشته باشی و عیب و 
خطای او را بفهمی و به او بفمهمانی اما او را تصغیر و تحقیر نکنی ، 
برای بسیاری مردم ما ، مشی اخلاقی و تربیتی قائل شدن برای یک 
رئیس جمهور دیگر به یک افسانه بدل شده بود اما این رویش الهام 
بخش انقلاب اسلامی نشان داد اخلاق و سیاست در پرتو ساخت درونی 
انسان سالک، ممکن و مهیاست.ساده زیستی،مسدود دانستن هرگونه 
فرصت برای منتسبین خانوادگی، طرد هر نوع دروغ و بهتان و تدلیس 
در رفتار،انزجار از چاپلوسی و مجیزگویی،در قامت این شهید بزرگوار 
مجسد بود و بر همین اساس به میزانی که نامعادله رسانه ای اجازه 

داده،محبت ایشان بر قلوب مردم نشسته است.
داستان مرحوم شهید رئیسی، تازه شروع شد،او حجت بلیغ ورود ما به 
گام دوم است.اگر حاج قاسم، مهر تایید و رمز عبور از گام اول به دوران 
جدید انقلاب اسامی بود،رئیس جمهور فقید، در اوج تحول گرایی، 
آرمان خواهی،نفی قبیله سالاری و ایده خلوص گرایی ،به طرازی عینی 
برای مسئولیت و مسئولان در جمهوری اسلامی بدل شد.این داستان را 
باید به صد زبان نقل کرد و نگذاشت نظم سیاسی و امر رسمی در ایران، 
از این نصاب و طراز متعالی بیفتد،کار ما تازه شروع شده،اگر ایران را 

دوست داریم، نگذاریم این داغ سرد شود.

مخالفت هیات عالی نظارت با تعطیلی شنبه‌ها
هیات عالی نظارت در جلسه خود با تعطیلی شنبه‌ها موافقت نکرد.

هیات عالی نظارت به ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت و رئیس هیات عالی نظارت و با حضور اکثریت 
اعضا، وزرای کشور، امور اقتصادی و دارایی، روسای سازمان اموراداری 
و استخدامی، امور مالیاتی و سازمان بورس و اوراق بهادار و رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی 
تشکیل جلسه داد.در ابتدای جلسه، مصوبه مجلس شورای اسلامی 
درخصوص جدول تطبیق لایحه اصاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 

خدمات کشوری در مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس تبصره ۳ این لایحه تمامی دستگاه‌های اجرائی موظف به 
تنظیم ساعات کار خود در پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنجشنبه 
شده بودند که اعضا پس از استماع گزارش سازمان امور اداری و 
استخدامی و نیز بیان دیدگاه‌های مسولان اتاق بازرگانی به بیان 

دیدگاه‌های خویش در قالب موافق و مخالف این مصوبه پرداختند.
سپس رای گیری به عمل امد و در نتیجه این بخش از لایحه با جز ۲ و 
تبصره ۴ این ماده از جهت ناعادلانه بودن مغایر جز ۱۰ بند ۹ سیاست 
های کلی نظام قانونگذاری تشخیص داده شد. علاوه براین، اعضای 
هیات عالی، تبصره ۴ را بدلیل افزایش هزینه‌های بخش خصوصی 

مغایر بند ۱۱ سیاست های کلی تشویق سرمایه گذاری دانستند.
هیات عالی نظارت در ادامه، به بررسی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی 
در خصوص طرح یک فوریتی اصلاح قانون قاچاق اسلحه و مهمات 

پرداخت و آن را رافع مغایرت های پیشین این هیات دانست.
بنابر این گزارش اعضای هیات عالی نظارت، بررسی مغایرت‌های 
»طرح استفساریه جزء ۱ بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده« 
در دستور کار قرار دادند و پس از استماع گزارش کمیسیون تخصصی و 
نیز وزیر امور اقتصادی و دارایی، به طرح دیدگاههای خویش پرداختند. 
پس از انجام مباحث مبسوط و بررسی موضوع از ابعاد گوناگون، 

مغایرت مصوبه مذکور با سیاست های کلی نظام احراز نشد.

یادداشت

تریبون

رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و ۱۵ خرداد گفت: 
مراسم ۱۴ خرداد از ۸ صبح در حرم امام )ره( آغاز 
می شود و رهبر معظم انقلاب در این برنامه سخنرانی 

خواهند داشت.
حجت‌الاسام محمد مهدی عرب انصاری روز شنبه 
در نشست خبری به منظور اعلام برنامه‌های مراسم ۱۴ 
خرداد سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( و همچنین 
سالگرد قیام ۱۵ خرداد، گفت: مهمترین محور فعالیت 

ما بحث شناخت آرا و نظرات امام )ره( است.
وی افزود: مراسم ۱۴ خرداد از ۸ صبح در حرم امام 
)ره( آغاز می شود و رهبر معظم انقلاب در این برنامه 

سخنرانی خواهند داشت.
رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و ۱۵ خرداد اظهار کرد: 
در شهرهای مختلف نیز در مصلی‌ها و مراکز شهرها، 

این مراسم نیز برگزار می‌شود.
عرب انصاری با اشاره به برنامه ۱۵ خرداد، گف: هر سال 

برنامه ۱۵ خرداد مورد احترام و بزرگداشت 
مردم ایران قرار می‌گیرد و در سراسر کشور 
برنامه تعظیم به شهدا و بزرگداشت خاطره 
۱۵خرداد برگزار می شود، از این رو امسال 
به تناسب در دو نوبت صبح و عصر، برنامه‌ها 
در مراکز عمومی ـ مصلی‌ها، تکایا، مساجد 
جامع و مرقد شهدای گمنام برنامه‌هایی 

برای بزرگداشت حماسه ۱۵ خرداد برگزار می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: در همه مراسمی که امسال به 
یاد امام و شهدای ۱۵ خرداد برگزار می‌شود، تجلیل و 
تکریم و یادبود شهدای خدمت همزمان را هم خواهیم 
داشت و ما در همه این برنامه‌ها یاد و نام آنها را گرامی 

می‌داریم.
رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و ۱۵ خرداد یادآور 
شد: همزمان با برنامه تهران و مراکز استانها، در 
شهرها و عمده روستاهای کشور نیز این مراسم 

تشکیل خواهد شد.عرب انصاری با بیان 
اینکه بعد از مراسم عاشورای حسینی که 
همگانی و عمومی است و در همه نقاط 
کشور برگزار می‌شود، دومین برنامه‌ای 
که تا این حد بسط و گسترش و در کشور 
جامعیت دارد و در نقاط مختلف برگزار 
می‌شود مراسم سالگرد ارتحال امام)ره( و 
شهدای ۱۵ خرداد است، که از حرم امام)ره( تا اقصی 
نقاط کشور امتداد دارد، افزود: در شمال و جنوب 
و شرق و غرب و مرکز کشور، این برنامه ها بر پا 

می‌شود.
وی تاکید کرد: همچنین برنامه هایی در حسینیه 
جماران در تهران و زادگاه امام خمینی)ره( در شهر 
خمین و همچنین در منزل ایشان در قم و در نجف 
و ویژه برنامه ای هم در نوفل لوشاتو محل اقامت امام 
برگزار می‌شود. در کنار برنامه‌های عمومی و رسمی که 

در کشور خواهیم داشت، اعزام مبلغ به سراسر کشور را 
هم در دستور کار داریم و اکنون همه سخنرانان اعزام 
به سراسر کشور مشخص شدند و هماهنگی‌های لازم 

انجام شده است.
رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و ۱۵ خرداد یادآور شد: 
در تهران هم شاهد خواهیم بود که همه دستگاه‌های 
اجرایی، فرهنگی، تبلیغی، امنیتی و انتظامی و 
خدماتی دست به دست هم می‌دهند تا یک برنامه 

روان و مناسب را برای مردم آماده کنند.
عرب انصاری همچنین با بیان اینکه در آستانه یک 
آزمون دیگر قرار داریم، گفت: مردم ایران در انتخابات 
پیش رو، مسولیت خطیری برعهده دارند و با بصیرتی 
که از آنها سراغ داریم امیدواریم از این آزمون سرفراز 
بیرون بیایند و رئیس جمهور آینده با رأی قاطع 
و حضور حداکثری مردم بصیر و انقلابی عهده‌دار 

مسئولیت و تشکیل دولت جدید شود.

رهبری

خریدار  سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، شفافیت قوای سه گانه و بخش 

دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ تایید شد.
هادی طحان نظیف در نشست خبری 
ضمن تسلیت شهادت آیت الله رئیسی 
گفت: ۱۲ طرح و لایحه و ۱۱ استعلام دیوان 
عدالت اداری در جلسات شورای نگهبان 

بررسی شد.
وی افزود: طرح اصلاح مواد ۱۹ و ۲۲ قانون 
انتخابات ریاست جمهوری در شورای 
نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و خلاف 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد، بر اساس این قانون، احراز هویت در 
انتخابات پیش‌رو علاوه بر شناسنامه با 

کارت ملی هم انجام خواهد شد

بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
تایید شد

وی ادامه داد: بخش دوم لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور که مربوط به جداول 
است، توسط شورای نگهبان مورد بررسی 

قرار گرفت و به تایید رسید.
طحان نظیف بیان کرد: بررسی طرح 
استفساریه ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی از دیگر مواردی است که 
در شورای نگهبان بررسی شد که زمان 
لازم‌الاجرا شدن این مصوبه مورد ایراد قرار 

گرفت و خلاف اصل ۷۳ تشخیص داده شد.
وی ادامه داد: طرح مالیات بر سوداگری و 
سفته بازی نیز با وجود اصلاحات مجلس 
هنوز ایراداتی دارد که به مجلس بازگردانده 

شد.
وی افزود: لایحه موافقتنامه همکاری 
در حوزه امنیت و اطلاعات با فدراسیون 
روسیه و همچنین لایحه موافقتنامه 
همکاری‌های امنیتی انتظامی بین ایران و 

قرقیزستان به تأیید شورای نگهبان رسید.
وی خاطر نشان کرد: طرح اصلاح ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اسامی که درباره جرائم 
قابل گذشت و غیر قابل گذشت بود، پس 
از اصلاحات، خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
طحان نظیف درباره آخرین وضعیت لایحه 
عفاف و حجاب گفت: در مراحل قبل هم ما 
و هم هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
ایراداتی داشتند که اخیرا هیات عالی 
اعلام کرده که ایرادات برطرف شده است 
و این موضوع در نوبت رسیدگی در شورای 

نگهبان قرار دارد.

زمان قانونی شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت‌ها ۵ روز است و امکان 

تمدید آن به مدت ۵ روز وجود دارد
وی در پاسخ به سوالی درباره فرآیند 
بررسی صلاحیت‌ داوطلبان کاندیداتوری 

انتخابات ریاست جمهوری و زمان آغاز 
تبلیغات گفت: زمان قانونی شورای نگهبان 
برای بررسی صلاحیت‌ها ۵ روز است و 
امکان تمدید آن به مدت ۵ روز دیگر نیز 
پیش‌بینی‌ نشده است که از ۵ روز اول حتما 
استفاده خواهیم کرد و در تلاشیم که از 

همه ۵ روز دوم استفاده نکنیم.
وی تاکید کرد: بعد از بررسی صلاحیت‌ها و 
اعلام نتایج، زمان تبلیغات انتخاباتی تا ۲۴ 
ساعت قبل از روز انتخابات ادامه خواهد 

داشت.
طحان نظیف درباره وضعیت مصوبه 
افزایش تعطیلات آخر هفته بیان کرد: ما در 
حال بررسی این مصوبه هستیم و به محض 

پایان بررسی‌ها، اطلاع رسانی می کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ 
به سوالی درباره برگزاری انتخابات 

الکترونیک در روز ۸ تیر گفت: با توجه به 
شرایط پیش آمده و با توجه به اینکه زمان 
زیادی تا برگزاری انتخابات نداریم و باید 
دستگاه‌ها و امکانات این نوع انتخابات 
آماده سازی شود، تاکنون جلساتی با وزارت 
کشور داشتیم و این جلسات ادامه دارد 
به محض رسیدن به نتیجه در این زمینه 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.
وی در پاسخ به سوالی درباره معیار شورای 
نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: 
معیارهای شورای نگهبان معیارهایی است 

که در قانون اساسی آمده است.
وی تاکید کرد: مصوبه شورای نگهبان در 
خصوص تشخیص رجل سیاسی و مذهبی 
و مدیر و مدبر هم در ثبت‌نام و هم در بررسی 

صلاحیت ها مبنای عمل خواهد بود.
طحان نظیف گفت: ما در همه دوره‌ها تنوع 
سلایق را داشتیم و رئیس جمهور منتخب با 
رای و اراده و انتخاب مردم همواره از میان 
جریانات سیاسی مختلف حضور یافته است 
و ان‌شاءالله در دوره پیش رو نیز به همین 

صورت خواهد بود.

ستاد پیشگیری از جرائم انتخابات 
ریاست جمهوری تشکیل شد

وی بیان کرد: ستاد پیشگیری از جرائم 
انتخابات ریاست جمهوری در تهران و مراکز 

استان‌ها تشکیل شده است، همچنین با 
قوه قضائیه همکاری خوبی درباره تخلفات 
و جرائم احتمالی در انتخابات ریاست 

جمهوری داریم.
طحان نظیف درباره وضعیت مصوبه 
افزایش تعطیات آخر هفته بیان کرد: 
ما در حال بررسی این مصوبه هستیم و 
به محض پایان بررسی‌ها، اطلاع رسانی 

خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره جلسه 
رسیدگی به اعتبارنامه منتخبان مجلس 
از جمله غلامرضا تاجگردون گفت: 
شورای نگهبان نظر خود را هنگام بررسی 
صلاحیت‌ها اعلام کرده و مسئولیت بررسی 

اعتبارنامه ها با نمایندگان مجلس است.
وی گفت: در حدی که اطلاع دارم به صورت 
کتبی موردی در این زمینه استعلام نشده 

است.
طحان نظیف در پاسخ به سوال که برخی 
شورای نگهبان را مقصر در کاهش 
مشارکت می دادند بیان کرد: متاسفانه 
برخی از سیاسیون از این حرف ها می‌زنند 
اما این حرف ها هیچ گاه مبنای علمی و 

کارشناسی دقیقی نداشته است.
وی تاکید کرد: موضوع مشارکت حتما 
برای شورای نگهبان مهم است و همواره 
شورای نگهبان برای افزایش مشارکت 

تلاش کرده است.

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام)ره( سخنرانی خواهند کرد

خریدار  رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت با برشمردن ویژگی‌های بعضا 
منخصر به فرد اخلاقی و مدیریتی شهید 
آیت الله رئیسی، ایشان را مدیری تحول‌گرا 
عنوان کرد و گفت: اگر بخواهیم مشی 
مدیریتی آیت الله رئیسی را بیان کنیم، باید 

بگوییم که اهل تصمیمات بزرگ بود.
»سپهر خلجی« رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت درباره منش و رفتار اخلاقی 
آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی با 
تسلیت مجدد شهادت رئیس جمهور 
اظهار کرد: صحبت کردن درباره آیت الله 
رئیسی برای من که بیش از دو سال است 
در دولت هستم و در خدمت ایشان بودم، 
بسیار سخت است؛ البته سابق ارتباط‌مان 
با این شهید عزیز به سال های قبل برمی 
گردد ولی در این دو سال نوع ارتباط ما 
بسیار نزدیک بود و ساعت ها از محضر 
ایشان بهره می‌بردیم؛ اگر بخواهم درباره این 
شهید عزیز صحبت کنم، بخشی از ویژگی 
های ایشان، اخلاقی است و سرفصلی هم 
درباره ویژگی های مدیریتی شهید آیت الله 
رئیسی است و در بخش سوم در خصوص راه 

و مسیری که بنیان گذاری کرد خواهد بود.
وی در ادامه یکی از مهم ترین ویژگی های 
شهید رئیسی را اخلاق مداری برشمرد 
و بیان کرد: درباره ویژگی های اخلاقی 
شهید آیت الله رئیسی در این چند روزه 
سایر همکاران درباره ایشان صحبت هایی 
داشتند یکی از مهمترین ویژگی های 
آیت الله رئیسی اخلاق مداری ایشان بود 
که زبانزد همه است حتی کسانی که یک 
برخورد در یک جلسه با ایشان داشتند هم 
به این ویژگی واقف شده اند و آن را بیان 
می‌کنند؛ در بحث اخلاق مداری مثال های 
زیادی را می توان بیان کرد. در سال ۱۴۰۰ 
ایام انتخابات ریاست جمهوری در مناظرات 
دو رویکرد قابل تشخیص بود یکی حقیقت 
طلبی و دیگر قدرت طلبی؛ آیت الله رئیسی 
در طول مناظرات پرچمدار ادب در مناظره 
بود و با رویکرد حقیقت طلبی و با نگاه اغنا و 

نه اغوا در مناظرات حاضر می شد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره 
به ایام تبلیغات انتخاباتی ۱۴۰۰ افزود: آیت 

الله رئیسی در همان زمان اعام می‌کرد 
من به واسطه مسئولیت در قوه قضائیه، از 
بسیاری از افرادی که در مناظرات هستند، 
پرونده دارم اما هیچ گاه ایشان کسی را 
تخریب نکرد؛ خبرنگاران در برنامه های 
مختلف همراه آقای رئیس جمهور بودند 
من می دیدم در این روزها که خبرنگاران 
از ارتباط شهید جمهور با آنها خاطراتی 
تعریف می کردند؛ در برخی سفرها آیت الله 
رئیسی در کوران برنامه های مختلف حتی 
وقتی در حال سخنرانی بودند وقتی می 
دیدند برای برخی خبرنگاران محدودیتی 
ایجاد می شود، بعد از جلسه به ما تذکر 
می داد که با دوستان مناسبتر رفتار شود 
حتی ارتباط صمیمی با دوستان خبرنگار 
داشتند؛ در جلساتی که با حضور جریان 
های منتقد دولت برگزار می شد، مباحص 
زیادی هم مطرح می شد و نقد می کردند 
حتی در مواردی حمله می کردند اما با 

صبوری و متانت سخنان را می شنیدند.
خلجی بیان کرد: ایام قبل از انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در سال گذشته، 
آیت الله رئیسی امر کردند که با همه جریان 
های سیاسی و احزاب جلساتی برگزار شود 

تقریبا ۹۶ درصد مدعوین دعوت را اجابت 
کردند که از گروه های مختلف بودند و از 
طیف های نزدیک به دولت شروع می شد تا 
منتها الیه جریان ها و افراد منتقد دولت در 
این جلسه حضور داشتند؛ این جلسه بسیار 
به یادماندنی بود و تقریبا حرفی نبود که گفته 
نشد و حتی تندترین نقدها هم مطرح شد و 
همه اینها را شهید عزیز با روی باز شنیدند و 

حتی برخی نقدهای درست را می نوشتند.
وی با تأکید بر اینکه یکی از ویژگی های 
آیت الله رئیسی این بود که بسیار مشورت 
پذیر بود خاطرنشان کرد: آیت الله رئیسی در 
جلسات مختلف حتی اگر نقد تندی مطرح 
می شد اما اگر از نظر ایشان نقد درستی بود، 
یادداشت و پیگیری می کرد؛ من روزانه 
مطالبی که روزنامه های مختلف درباره 
دولت می نوشتند را به ایشان می دادم و آیت 
الله رئیسی برای من یادداشت می گذاشت 
و می گفت این موارد را پیگیری کنید 
ببینید این انتقادی که نوشته شده، صحت 
دارد یا خیر؟ اگر درست است، اصلاح شود؛ 
من خودم با برخی خبرنگاران تماس می 
گرفتم و می گفتم این مطلبی که در روزنامه 
نوشته اید را آقای رئیس جمهور دیده و 

دستور بررسی و اصلاح را داده است و آن 
خبرنگاران هم تشکر می کردند.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اضافه 
کرد: این موارد، جزو اخلاق و منش و رفتار 
وو صبوری ایشان است، اینگونه نبود که 
بخواهند تظاهر کنند؛ حتی از نقدهایی که 
نسبت به شخص ایشان یا عملکرد دولت 

مطرح می شد، استقبال می کرد.
وی تأکید کرد: مشی اخلاقی ایشان در 
نحوه مدیریتش هم بروز داشت ما در 
دولت بودیم و بارها می دیدیم که مطالب 
مختلفی مطرح می شد ایشان مرتبا تأکید 
کرد که باید با مردم صادق بود؛ می گفتند 
شما به عنوان وزیر وعده ای به مردم داده 
اید و آن را پیگیری می کنید اما از جایی 
به بعد احساس می کنید امکان تحقق آن 
وعده نیست بعد می گفت به مردم بگویید 
من این وعده را دادم اما از اینجا به بعد نمی 
توانم آن را انجام دهم؛ به عنوان مثال یکی از 
مواردی که درباره دولت ایشان مطرح می 
شد، موضوع مسکن بود که از ابتدای دولت 
سیزدهم از سوی آیت الله رئیسی مطرح شد 
البته این حرف شخص آقای رئیس جمهور 
نبود یک تکلیف قانونی بود که مجلس دولت 

را مکلف به تولید سالی یک میلیون مسکن 
کرد و این موضوع در سال های گذشته انجام 
نشده بود و بخشی از مشکلاتی که مردم در 
بخش مسکن دارند، این بود که مسئولانی 
در صدر کار بودند که دنبال اجرای این کار 
نبودند یا وزیری در رأس کار بود که می 
گفت من مسکن مهر را طرح مزخرفی می 
دانم و اساسا اعتقادی نداشتند؛ لذا وقتی 
دولت به تعهداتش عمل نکند، نتیجه این 
می شود که عرضه مسکن در بازار کم می 
شود و درنتیجه قیمت آن افزایش می یابد.
خلجی با بیان اینکه آیت الله رئیسی می 
دانست یکی از مشکلاتی که در کشور است، 
بخش مسکن است و از همان ابتدا اعلام کرد 
باید به این تکلیف قانونی عمل کنیم، گفت: 
لذا ایشان وعده ساخت ۴ میلیون مسکن را 
داد و تا الان قریب به ۲ و نیم میلیون واحد 
مسکونی به اشکال مختلف در دست ساخت 
است که بخشی در حال تولید هستند 
بخشی در زمره نوسازی بافت های فرسوده 
قرار می گیرند یا برخی به صورت مشارکتی 
یا از طریق واگذاری زمین به مردم هستند؛ 
در بافت فرسوده دولت تسهیلات می دهد 
در برخی شهرها دولت زمین می دهد که 
مجموع این موارد به ۲ و نیم میلیون مسکن 
می رسد؛ آیت الله رئیسی همواره می گفت 
ما به مردم تعهدی داده ایم و تا پایان دوره 
باید تمام آنچه وظیفه ماست را انجام دهیم 
اما اگر به هر دلیلی نتوانستیم، به مردم می 
گوییم که این موضوع را تا اینجا به پیش برده 
ایم و با این دلایل نتوانستیم هدف گذاری 
را عملی کنیم.وی در خاتمه گفت: مردم 
بدانند که گفتمان رئیس جمهور، شعارهای 
انقلاب بود همان چیزی که رهبر انقلاب بود 
و گفتند ایشان صدای شعارهای انقلاب 
بود؛ آیت الله رئیسی دوگانه ها را برداشت: 
دوگانه دیپلماسی - میدان؛ دوگانه نظام - 
دولت و نشان داد همه اینها یکی هستند و 
نشان داد دولت عین نظام است؛ مانند یک 
سرباز در خدمت نظام بود و به این موضوع 
افتخار می کرد و إبایی از بیان آن نداشت؛ 
مدیر تحول گرایی بودند و در سرفصل های 
متعدد می توانم بگویم چه تخولاتی در 

کشور ایجاد کرد.
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مکاتبه خاندوزی به اژه ای؛
نمایندگان حقوقی بخش خصوصی به رسمیت 

شناخته شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه ای به رییس قوه قضاییه، 
درخواست کرد که نمایندگان حقوقی شرکت ها و موسسات تعاونی 

و خصوصی به رسمیت شناخته شوند.
 احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای به رئیس 
قوه قضائیه اعلام کرد که لازم است نمایندگان حقوقی شرکت‌ها و 

مؤسسات تعاونی و خصوصی به رسمیت شناخته شوند.
در این نامه آمده است: همان طور که مستحضرید بند )ب( ماده ۲۰ 
قانون تأمین مالی تولید و زیر ساخت‌ها ابلاغی 1403/2/17 به همه 
شرکت‌ها و مؤسسات تعاونی و خصوصی امکان داده برای طرح دعوا یا 
دفاع از خود در محاکم بتوانند از نماینده حقوقی استفاده نمایند. شایان 
ذکر است این تسهیل برای فعالان اقتصادی بخش تعاونی و خصوصی 
به موجب ماده ۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
که اشعار می‌دارد هر امتیازی به بنگاه‌های دولتی باید به بنگاه‌های 
بخش خصوصی و تعاونی نیز تعمیم یابد باید از سال ۱۳۸۷ اجرا می‌شد 
ولی اجرای آن هر چند با ۱۶ سال تأخیر مزایای بسیاری از جمله موارد 

زیر را برای فعالان اقتصادی کشور خواهد داشت
۱- با اجرای این قانون استفاده دائم از کارشناسان حقوقی برای شر 
کت‌های تعاونی و خصوصی مقرون به صرفه خواهد بود تا به این ترتیب 
ضمن همکاری در تدوین و عقد قراردادها پیگیری پرونده شرکت 
در محاکم قضائی را انجام دهند. خاطر نشان می‌سازد تا پیش از این 
به‌کارگیری دائم کارشناس حقوقی برای اکثر شر کت‌های بخش خصوصی 
مقرون به صرفه نبود چرا که کارشناس حقوقی شرکت بدون پروانه وکالت 

نمی‌توانست حتی برای رؤیت پرونده به دادگاه مراجعه نمایند.
۲- با گسترش بازار خدمات حقوقی و به‌کارگیری مشاوره حقوقی در 
شرکت‌های تعاونی و خصوصی مجموعاً قراردادهای مطمئن و مؤثری 
در محیط کسب و کار کشور منعقد خواهد شد و اختلافات تجاری کمتر 
به مرحله دعوای حقوقی می‌رسند و در صورت وجود اختلاف نیز با 
حضور مشاوران و کارشناسان حقوقی در شرکت‌ها امکان مصالحه و 
عدم مراجعه به دادگاه بیشتر خواهد شد. همچنین انعقاد قراردادهای 
کارشناسی شده و دقیق‌تر امنیت اقتصادی برای سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان را بالا می‌برد و فعالان اقتصادی بابت خطر اجرا نشدن 
قراردادها هزینه کمتری متحمل می‌شوند که این امر افزایش سرمایه 

گذاری و بهبود رشد اقتصادی را به همراه خواهد داشت.
نظر به اهمیت فوق‌العاده موضوع و نیاز اقتصاد ایران به اجرای موفق 
تسهیل قانونی جدید خواهشمند است دستور فرمائید دادسراها 
و محاکم در سراسر کشور از تاریخ لازم‌الاجرا شدن حکم قانونی 
فوق‌الذکر روز سه شنبه مورخ 1403/3/1 با نمایندگان حقوقی 
شرکت‌ها و مؤسسات تعاونی و خصوصی مانند نماینده حقوقی شر 
کت‌های دولتی برخورد نمایند تا انشاالله فعالان اقتصادی در سال 
جهش تولید با مشارکت مردم هر چه سریع‌تر و بهتر از این مزیت 

قانونی بهره مند گردند.

وسیه؛  ویی ایران و ر خط اعتباری یک میلیارد یور
تجارت توسعه می یابد

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با اشاره به خط اعتباری یک 
میلیارد یورویی ایران و روسیه گفت: استفاده از خدمات صندوق 
در بازار روسیه از ۱۵۰ هزار یورو به بالای ۳۰ میلیون یورو رسیده 

است.

سید امیر برهانی مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران در مورد 
آخرین وضعیت خط اعتباری ایران و روسیه اظهار کرد: سال ۱۴۰۱ یک 
خط اعتباری یک میلیارد یورویی بین صندوق‌های ضمانت صادرات 
ایران و روسیه برقرار که سال ۱۴۰۲ این خط فعال شد. در یک ماهه 

گذشته ۱۳ میلیون دلار از این خط استفاده شده است.
وی افزود: در یک دهه گذشته استفاده از خدمات صندوق در بازار 
روسیه ۱۵۰ هزار یورو بود اما طی یک سال گذشته بیش از ۳۰ میلیون 
یورو از خدمات صندوق استفاده شده است؛ البته با توجه به اینکه در 
بحث صادرات به روسیه با ظرفیت‌ها فاصله دارد اما به شدت بازارهای 
متنوعی به ویژه در حوزه غذایی، فرش و… پیدا شده منتهی حجم 
صادرات کم است.برهانی اضافه کرد: در واقع بازار پیدا شده و توانستیم 
تا حدودی جای خالی شرکت‌های اروپایی و آمریکایی را پر کنیم اما 

حجم و وزن کالاهای صادراتی پایین است.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران تاکید کرد: امسال حتماً 
تجارت با روسیه توسعه می‌یابد و امیدواریم به سطحی برسیم که تا سال 

آینده این خط اعتباری یک میلیارد یورویی استفاده شود.

 ارتقای ۶ پله‌ای سازمان ملی استاندارد
 و کسب رتبه بیستم جهانی

 رئیس سازمان ملی استاندارد ایران درباره جایگاه این سازمان در 
مجامع بین المللی، گفت: این سازمان طی دوره تحولی خود ارتقای 
۶ پله ای و کسب رتبه بیستم را تجربه کرد و توانست رتبه پنجم آسیا و 

رتبه نخست منطقه را در کارنامه خود در همین بازه زمانی ثبت کند.
به گزارش سازمان ملی استاندارد ایران، »مهدی اسام پناه« در 
گفت‌وگویی با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد ایران تنها مرجع 
رسمی صدور نشان حلال در کشور است، گفت: طی یک‌هزار روز 
گذشته، توفیقاتی در همه حوزه های استاندارد به‌ویژه در بخش 
حلال حاصل شد که آن را مدیون شخصیت فقیه، عادل، قاضی 
شهید رئیسی هستیم که آگاهی کامل به موضوع حلال داشتند.وی 
در ادامه با اشاره به توفیقات این سازمان در مجامع بین المللی، اظهار 
داشت: عضویت جمهوری اسامی ایران در هیات مدیره »اسمیک« 
)موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسامی(، ریاست 
کمیته کشاورزی این موسسه و عضویت در کمیته صادرکنندگان 
حلال با تمرکز بر دیپلماسی کیفیت، جایگاه حلال را در نظام حکمرانی 
کشور تثبیت کرد.دبیر شورای‌عالی استاندارد از سه رقمی شدن صدور 
مجوزهای حلال در کشور خبر داد و افزود: عضویت در کمیته های 
تدوین استانداردهای بین‌المللی در موسسه اسمیک که ۵۷ کشور 
مسلمان در آن عضویت دارند، این امکان را فراهم می‌کند که تصمیمات 
در تدوین استانداردهای حلال با تمرکز بر منافع صادرکنندگان 
محصولات حلال کشورمان گرفته شود.وی با بیان اینکه نشان ملی 
استاندارد ایران از مرزهای کشور عبور کرد، افزود: این سازمان با 
موفقیت های فنی در مجامع بین المللی تایید صلاحیت و همچنین 
موفقیت در عضویت اتحادیه بین‌المللی اعتباربخشی آزمایشگاهی، 

امکان مراودات تجاری با بیش از ۱۶۰ کشور جهان را فراهم کرد.

بازار

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: سازمان منابع 
طبیعی پیرامون نقش و مشارکت مردم، نظام‌نامه 

مردمی‌سازی منابع طبیعی را آماده کرده است.
 عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور و معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
جلسه بررسی وضعیت صندوق حمایت از توسعه منابع 
طبیعی، گفت: انتظار از سازمان از دیرباز درخواست 
و تقاضای زمین بود اما اکنون مطالبه نمایندگان و 
مردم اجرای طرح‌های آبخیزداری در مناطق بحرانی و 

روستاها است.
وی افزود: اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت مردم را وارد میدان کرد و تا کنون در 
این راستا بیش از ۳ هزار تفاهم‌نامه همکاری 
با نهادهای مردمی، نهادهای دولتی، 
بخش‌های خصوصی و سازمان‌های دولتی 

منعقد شده است.
رئیس سازمان منابع طبیعی کشور، نقش مردم در 
تصمیم‌گیری‌های منابع طبیعی را بسیار مهم دانست 

و یادآور شد: اگر مردم محلی توانمند شوند 
قطعاً از تخریب منابع طبیعی کاسته 
خواهد شد.وی ادامه داد: امروز طرح‌ها و 
پروژه‌های منابع طبیعی با در نظر گرفتن ۳ 
اصل اکولوژیک، مسائل اجتماعی و اقتصادی 

جوامع محلی تحقق پیدا می‌کند.
نوبخت، وجود تشکلات مردم‌نهاد، وجود 
خیرین منابع طبیعی و ایجاد صندوق توسعه منابع 
طبیعی را یک ظرفیت برای منابع طبیعی کشور 

برشمرد و یادآور شد: پیرامون نقش و مشارکت مردم، 
سازمان منابع طبیعی، نظام‌نامه مردمی‌سازی منابع 

طبیعی را آماده کرده است.
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، 
سرانجام خواستار تشکیل تیم مشترک کارشناسی 
و برگزاری جلسات مستمر صندوق حمایت از توسعه 
منابع طبیعی کشور شد و افزود: مدیران منابع طبیعی 
استان‌ها نیز بر اساس اولویت در این جلسات مشترک 

شرکت کنند.

منابع

خریدار  رییس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: با ابلاغ قانون بودجه در حال تنظیم 
احکام حقوقی بازنشستگان هستیم و 
جلسات با صندوق‌های بازنشستگی شروع 
شده که در روزهای آینده تکمیل خواهد 

شد.
 داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در نشست خبری اظهار کرد: مساله تأمین 
مالی در اقتصاد پیش نیاز توسعه و رشد 
اقتصادی محسوب می‌شود. طی ۳ سال 
گذشته وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تلاش 
کردن تا فرایند تأمین مالی کوتاه مدت را 
تسهیل و تسریع بخشند که یکی از این 
گزینه‌ها اوراق گام بود. امسال نیز اوراق گام 
به عنوان مهم‌ترین گزینه برای تأمین مالی 
محسوب می‌شود و متناسب با استقبال 
متقاضیان در اختیار افراد قرار خواهد 

گرفت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
تأمین مالی پروژه‌ها از طریق فکتورینگ، 
تصریح کرد: »اوراق گام« یکی از گزینه‌های 
تأمین مالی زنجیره تولید بوده که موضوع 
فکتورینگ مربوط به مطالبات قرار دادی 
است و فرایند مربوط به اجرای آن، بین سه 
دستگاه ذکر شده توافق شده و دستورالعمل 
آن موجود است؛ البته ناگفته نماند، شیوه 
فکتورینگ در اجرای پروژه‌های عمرانی در 

نظر گرفته خواهد شد.
وی در خصوص افزایش بودجه فرهنگی 
کشور گفت: دولت سیزدهم به موضوع 
توسعه فرهنگ توجه ویژه‌ای داشته و در 
سال گذشته تبصره‌ای در قانون بودجه قرار 
گرفت که بنا شد درصدی از درآمد بانک و 
دستگاه‌های اجرایی صرف امور مربوط به 
توسعه فرهنگی شود اما به دلیل اینکه در 
حکم قانون به‌صورت الزام‌آور ذکر نشده 
بود، متأسفانه شاهد اتفاقی در این خصوص 
نبودیم اما به هر حال ۳۰ هزار میلیارد 
بودجه برای توسعه فرهنگی در نظر گرفته 

شده است.

صدور احکام همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان؛ به‌زودی

منظور در مورد همسان سازی حقوق 
بازنشستگان افزود: حقوق یک بخشی از 
بازنشستگان توسط صندوق‌های دولتی و 
بخشی دیگر توسط صندوق‌های غیر دولتی 
پرداخت می‌شود. در قانون برنامه توسعه 
هفتم برای بخش‌های دولتی بودجه‌ای 
در نظر گرفتیم تا به صورت مداوم و بدون 
خلل حقوق پرداخت شود؛ به طوری که در 
سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد هم ۶۰ 
درصد اجرایی شود که منابع آن در قانون 

بودجه امسال دیده شده است.
معاون رئیس جمهور افزود: در بودجه 
امسال یک درصد به مالیات بر ارزش افزوده 
اضافه کردیم تا از این محل ۵۰ هزار میلیارد 
تومان به حقوق بازنشستگان اختصاص 

پیدا کند.
منظور تاکید کرد: با اباغ قانون بودجه در 

حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان 
هستیم و جلسات با صندوق‌های 
بازنشستگی شروع شده که در روزهای 
آینده تکمیل خواهد شد. مقدمات اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان را انجام 
می‌دهند و از ابتدای سال اجرایی خواهد 

شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد 
بازنشستگان تأمین اجتماعی هم گفت: 
تأمین اجتماعی در ارتباط با صدور احکام 
همسان‌سازی اقدام می‌کند و در قانون 
بودجه پیش‌بینی شده که دولت ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی خودش را به تأمین 
اجتماعی پرداخت کند تا این موضوع 
اجرایی شود که در حال برگزاری جلسات 
هستیم تا نحوه پرداخت به این مبلغ نهایی 

شود.

معوقات پرداخت می‌شود
منظور همچنین تصریح کرد: برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز 
همسان‌سازی انجام می‌شود، البته با توجه 
به اینکه ممکن است منابع قابل توجهی نیاز 
باشد، در قانون بودجه پیش‌بینی شد تا ۱۳۰ 
همت از بدهی‌های قبلی دولت به تأمین 

اجتماعی پرداخت شود.

امسال کسری بودجه نخواهیم داشت
وی در ادامه اظهار کرد: زمانی که رشد 
بودجه را غیر واقعی بینیم قطعاً برخی از 
اهداف تحقق پیدا نمی‌کند، اما امسال 
دولت تلاش کرد منابع را واقعی ببیند 
و بر اساس پیش بینی‌ها کسری بودجه 
نخواهیم داشت زیرا منابع ما پایدار و حدود 
۲۳ درصد بودجه عمومی رشد داشته که در 
برخی سال‌ها این رشد به بیش از ۵۰ درصد 

رسیده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: 
دولت از کسری بودجه پنهان اجتناب کرده 
است، منابع واگذاری شر کت‌های دولتی 

نصف شده و منابع حاصل از مواد سازی نیز 
پنجاه درصد کاهش یافت تا منابع موهومی 

در بودجه وارد نشود.

عملکرد منابع هدفمندی یارانه 
۹۰ درصد است

منظور در خصوص بودجه هدفمندی 
یارانه‌ها هم گفت: بر اساس آنچه که به 
عنوان جدول ۸ پیش‌بینی کردیم، انتظار 
می‌رود بودجه هدفمندی تحقق یابد؛ 
زیرا سال گذشته طبق پیش‌بینی‌ها، عدد 
مربوط به بند هدفمندی تحقق پیدا کرد و 
امسال نیز مطابق با برنامه‌ریزی‌های مربوط 
به فروش نفت این بودجه تحقق می‌یابد. 
البته دولت دائماً در حال بررسی وضعیت 

بودجه است.
وی تصریح کرد: عملکرد منابع هدفمندی 
یارانه بالغ بر ۹۰ درصد بوده است. این منابع 
عمدتاً از محل صادرات گاز و فرآورده‌های 
نفتی تأمین خواهد شد و بر این اساس 
امسال نگرانی چندانی در این بخش 
نخواهیم داشت. البته باید یادآوری کنم در 
جهت جلوگیری از قاچاق و مدیریت مصرف 
یک سامانه در مورد توزیع سوخت گازوئیل 
ایجاد شده تا تخصیص سوخت بر اساس 
پیمایش انجام شود. ۱۳ طرح غیر قیمتی 
در حوزه سوخت در شورای اقتصاد تصویب 
شده است. بازار بهینه سازی انرژی یکی از 
این مصوبات است که کمک می‌کند منابع 
مازاد انرژی آزاد و در اختیار حوزه صادرات 
جهت کمک به تأمین حداکثری منابع 

هدفمندی یارانه‌ها قرار گیرد.

تخصیص ۴۰۰ همت برای دو هزار 
پروژه عمرانی

وی در خصوص اتمام پروژه‌های عمرانی 
دولت‌های پیشین در دولت سیزدهم، 
گفت: از ابتدای دولت سیزدهم به ترتیب 
۱۴۲، ۲۸۸ و ۳۰۹ هزار میلیارد تومان به 
پروژه‌های عمرانی تخصیص داده شد که 

۴۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای دو 
هزار پروژه عمرانی )کوچک و بزرگ( تحقق 
یافته نیز اختصاص دادیم؛ به طور مثال 
آزادراه شیراز - اصفهان اصفهان-شیراز و 
سد »قیزقلعه سی« پس‌از دو دهه یا انتقال 
آب به دریاچه ارومیه که باعث احیای 
مجدد آن پس‌از ۸ سال از جمله پروژه‌هایی 

بود که در دولت سیزدهم به اتمام رسید.

سهم نفت در بودجه ۲۰ درصد است
عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: 
امسال سهم نفت در بودجه کشور کاهش 
داشته به طوری که کل سهم نفت در بودجه 
۲۰ درصد است که این موضوع گام بزرگی 
در خصوص نفت‌زدایی در بودجه به شمار 
می‌رود. انتظار می‌رود درآمد حاصل از 
فروش نفت در راستای توسعه کشور هزینه 

شود.
منظور افزود: با توجه به میزان صادرات 
نفتی که پیش بینی کردیم، سهم دولت 
از صادرات نفت حدود ۵۸۰ هزار میلیارد 
تومان پیش بینی کرده‌ایم و فکر می‌کنیم 
صادرات نفت بتواند پاسخگوی نیازهای 

کشور باشد.
وی ادامه داد: این نکته را باید متذکر شوم 
که هر بشکه نفت هم اکنون بیش از ۷۱ دلار 
قیمت داشته که بیش از پیش بینی اولیه 

قیمت نفت در بودجه سال ۱۴۰۳ است.

اختصاص بودجه ۷ همتی برای 
شرکت‌های دانش‌بنیان

منظور در ادامه اظهار کرد: برای نخستین 
بار هفت هزار میلیارد تومان بودجه برای 
شرکت‌های دانش بنیان در راستای جهش 
دانش کشور در نظر گرفته شده است. در 
برنامه توسعه هفتم بی‌شک شاهد تحولات 
چشمگیر در تمام زمینه‌های موجود 
خواهیم بود و انتظار می‌رود موارد باقی 
مانده از بودجه طی روزهای آینده در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام تصویب شود.

روی منابع اصلاح معافیت مالیاتی 
حساب نکرده بودیم

معاون رئیس جمهور در خصوص دلایل 
عقب نشینی سازمان برنامه از سقف 
معافیت‌های مالیاتی )تا ۵۰۰ میلیارد 
تومان( که در بند س تبصره ۶ بودجه 
سال ۱۴۰۳ آمده بود، گفت: شرکت‌هایی 
که قصد سرمایه گذاری می‌کنند بر حسب 
محاسبات و معافیت‌های مالیاتی که در 
قانون پیش بینی شده، محاسبات خود 
را انجام می‌دهند. ما نمی‌توانیم با یک 
تصمیم یکباره این محاسبات را بر هم 
بزنیم. همانطور که دیدید، یکی از دلایل 
ریزش بورس همین بند س تبصره ۶ بود که 
معافیت‌ها یکباره لغو شد. این بند توسط 
نمایندگان مجلس در بودجه گنجانده شده 

بود که توسط خود آنها نیز لغو شد.
وی ادامه داد: ما از ابتدای روی منابع بند س 
تبصره ۶ حساب نکرده بودیم و این تصمیم 
از ابتدا اشتباه بوده است. همچنین منابعی 
که روی آن حساب کردیم سایر منابع 
مالیاتی است که در گذشته وجود داشته 
است. ما اقداماتی یکباره که نظم و ذهنیت 
سرمایه گذاران رو برهم بزند، نمی‌پذیریم و 
خرسندیم که نمایندگان این بند را اصلاح 
کردند. توجه کنید که ما روی منابع مالی 
این مصوبه حساب نکرده‌ایم و جزو منابع ما 

نبود که حالا بگوییم آن را از دست داده‌ایم.

تمرکز بر راهکارهای »غیرقیمتی« 
برای کنترل مصرف سوخت

منظور همچنین گفت: دولت تلاش کرد تا 
با صرفه‌جویی مصارف انرژی، منابع نفت و 
گاز را افزایش دهد؛ برای نمونه، سامانه‌ای 
طراحی کرده‌ایم تا نفت و گاز را بر اساس 
پیمایش به مصارف حمل و نقل تخصیص 
دهیم. این موارد به کاهش مصرف و 
جلوگیری از قاچاق کمک می‌کند تا در 
مقابل بتوانیم میزان صادرات را افزایش 
دهیم.وی افزود: برای کنترل مصرف، 
تمرکز ما بر راهکارهای غیرقیمتی است، 
در همین جهت راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی 
انرژی نیز کمک خواهد کرد تا از منابع 

انرژی استفاده بهتری صورت دهیم.

تداوم طرح کالابرگ الکترونیک
منظور در خصوص تداوم طرح کالابرگ 
الکترونیک گفت: دولت مصوبه‌ای در نیمه 
اردیبهشت‌ماه امسال تصویب کرد که 
۲۰ همت برای کالابرگ تأمین و این روند 
ادامه‌دار خواهد بود و دهک‌های پایین 
کشور می‌توانند بدون توجه به بازار آزاد 
اقلام خود را با استفاده از کالابرگ با قیمت 

پایین‌تری خریداری کنند.
وی در مورد رفع نقاط حادثه خیز هم تصریح 
کرد: در سال گذشته ۷۰۰ نقطه حادثه خیز 
برطرف شد، در کشور نباید منابع انسانی 
در این زمینه از دست رود و بودجه‌های 
مناسبی برای توسعه زیرساخت‌های کشور 

پیش‌بینی شده است.

ح کرد؛ آماده‌سازی نظام‌نامه مردمی‌سازی منابع طبیعی معاون وزیر جهاد کشاورزی  مطر

 آیا صندوق های درآمد ثابت به تعهدات نرخ سود خود پایبند خواهند بود؟

پایان دوئل بانکداران با سهامداران
رجا ابوطالبی  نامه نگاری به موقع 
سازمان بورس و اوراق بهادار با صندوق های 
درآمد ثابت به منظور کنترل رفتاری آنها در 
پرداخت سودهای نامتعارف، این نگرانی را 
در سهامداران ایجاد کرده است که آیا این 
صندوق ها به قراردادها و نرخ های اعلامی 
در تبلیغات خود، کماکان پایبند خواهند 

بود؟
 در روزهایی که بازار سرمایه بیش از یک 
ماه رنگ سبز را به خود ندیده است و تمام 
کارشناسان معتقد هستند که بزرگترین 
علت آن، سیاست های بانک مرکزی 
و مجموعه رفتارهای نظام بانکی در 
اعمال نرخ‌های بهره بدون ریسک است؛ 
سهامداران هم دل نگران به مسیر خود 
ادامه می دهند تا ببینند در دوئل بانکداران 

با سهامداران، کدام یک برنده خواهند بود.
حالا دادستانی هم به این پرونده رفتاری 
بانکها در مورد نرخ سود ورود کرده و آنها 

را مکلف کرده تا در قواعد و قوانین تعیین 
شده، حرکت کنند؛ نه اینکه به رقیبی برای 
سهامداران تبدیل شوند و بازار بورس را 
تحت تاثیر رفتارهای خود قرار دهند. در 
واقع، داستان بر سر همان نرخ‌هایی است 
که تا مرز ۴۰ درصد نیز رشد کردند که 
واضحا سبب می‌شدند تولید هیچ توجیهی 

نداشته باشد.
اما بعد از گذشت یک ماه از ریزش بازار 
و دلنگرانی فعالان آن، بانک مرکزی با 
ارسال نامه‌ای به بانک‌ها در خصوص رعایت 
مصوبات شورای پول و اعتبار برای رعایت 
سقف سود اخطار داده است. به موازات هم، 
سازمان بورس و اوراق بهادار، صندوق‌های 
درآمد ثابت را که کارکردی تقریبا مشابه 
بانکها در پرداخت نرخ سود دارند، با 
محدودیت هایی مواجه کرده است که 
تمرکز آن، بر روی ممنوعیت استفاده از ۱۶ 
عبارت بود است که همین دو اقدام زمینه 

ساز بازگشت روند حرکتی در بازار سرمایه 
شد.حالا نگرانی سهامداران آن است که آیا 
این صندوق ها با توجه به محدودیت های 
اعمال شده، به تعهدات خود عمل می 
کنند و یا اصولا، دیگر می توان برای آنها واژه 
صندوق با درآمد ثابت را تلقی کرد که البته 
در این خصوص باید گفت که نام دقیق این 
صندوق‌ها، صندوق‌های »سرمایه‌گذاری 

در اوراق بهادار با درآمد ثابت« است.
به عبارت دیگر صندوق‌ها اوراقی را 
خریداری می‌کنند که نرخ آن‌ها ثابت 
است! اما صندوق‌ها به علت اینکه ترکیب 
دارایی‌های تحت مدیریتشان ثابت نبوده و 
وزن آن‌ مدام دسخوش تغییراتی می‌شود، 
نمی‌توان ادعا کرد که آن‌ها نیز بازدهی 

ثابت و مشخصی دارند.
البته به علت ماهیت آن‌ها، یعنی تخصیص 
۷۰ تا ۹۰ درصدی دارایی به اوراق و یا 
سپرده، تقریبا درآمد آن‌ها قابل حدس 

هست اما هم تغییر وزن به موقع میان 
سپرده و اوراق، هم تخصیص بخشی از سبد 
به شرکت‌ها و هم احتمال نکول برخی اوراق 
شرکتی، استفاده از واژه درآمد ثابت برای 
آنها خطا است. به عنوان مثال صندوق‌های 
درآمد ثابتی که در ترکیب دارایی خود وزن 
بالایی را به اخزا اختصاص داده بودند، با 
چالش جدی مواجه می‌شوند؛ چراکه ارزش 
روز دارایی آنها در یک ماه گذشته به واسطه 
افت قیمت اخزا کاهش یافته است )افت 

قیمت اخزا سبب رشد بازدهی آن‌ها تا ۳۸ 
درصد شده بود(.

در نقطه مقابل آن دسته از صندوق‌های 
درآمد ثابتی که وزن بیشتری از سبد خود 
را به سپرده‌های بانکی تخصیص داده‌بودند، 
هم سود گواهی خاص را کسب کردند 
و هم فرصت این را دارند که اخزاها را در 
قیمت پایین‌تر و قاعدتا با بازدهی بالاتری 
خریداری کنند و حداقل بازده سالانه خود 

را افزایش دهند.
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بزرگترین بیمارستان مادر و کودک جنوب شرق 
کشور افتتاح شد

 بزرگترین مرکز درمانی مادر و کودک کشور در ایرانشهر با حضور بهرام 
عین الهی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر اظهار کرد: قرار بود در دومین 
سفر استانی رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان بزرگترین 
بیمارستان مادر و کودک کشور با ۱۱۴ تخت بستری، بیش از ۶ هزار و 
۲۰۰ مترمربع مساحت در۲ طبقه در ایرانشهر به دست شهید آیت الله 

رئیسی به بهره‌برداری برسد اما تقدیر به گونه ای دیگر رقم خورد.
دکتر صالح الدین بویا با بیان اینکه برای ساخت این بیمارستان بیش از 
۲ هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال از زمان ساخت تا تجهیز هزینه شده افزود: 
برای تکمیل این پروژه ملی هیچ محدودیت مالی وجود نداشته که بهره 
برادری از این پروژه تحولی عظیم در حوزه درمان جنوب شرق کشور 

ایجاد می‌کند.
وی تصریح کرد: دستیابی به بالاترین کیفیت خدمات زنان زایمان از 
طریق سیستم زایمان LDR که پرطرفدار ترین روش در دنیا است 

بدون شک تاثیر بسزایی در عملکرد مطلوب ماما و پزشک دارد.
دکتر بویا ادامه داد: یکی از ملزومات اجرای این طرح ایجاد بستر 
مناسب و امن جهت زایمان برای بانوان این کشور و بهره‌مندی آنها از 
امکانات به‌روز دنیا است که از جمله مزایای این روش نسبت به زایشگاه 
سنتی می‌توان به حداقل رسیدن جا به جایی مادر، حفظ شدن حریم 
شخصی مادر به بهترین شکل، افزایش تمایل مادر به انجام زایمان 
طبیعی و پیشگیری از ترس و هراس مادر، به حداقل رساندن عوارض و 
مرگ ومیر نوزادان و ارتقای وضعیت اقتصادی بیمارستان ایران نام برد.

وی با اشاره به اینکه مادر پس از پذیرش مراحل آمادگی پیش از 
زایمان)درد(، زایمان و پس از زایمان را در یک مکان سپری می‌کند که 
از این راه جابه جایی مادر به حداقل می رسد عنوان کرد: به دلیل وجود 
فضای کافی جهت تحرک مادر در هر اتاق از راه رفتن مادر در راهروها 
جلوگیری همچنین به جز حضور همراه مادر بنا به درخواست خودش 

و مامای عامل سایر افراد در این محل حضور ندارند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر افزود: با توجه به وجود فضایی 
امن با امکانات مناسب از جمله حمام، کمد و فضای استراحت بیمار و 
حفظ حریم شخصی وی و حضور مامای همراه در تمام مدت طول لیبر، 
فرایند زایمان طبیعی روحیه بیماری را به مادر القا نمی کند و خللی 
در آسایش روانی وی ایجاد نمی شود و این امر سبب فرهنگ‌سازی در 
زمینه سلامت مادر و فرزند است که می‌تواند مادران را در تصمیم‌گیری 
و انتخاب زایمان طبیعی و آنچه که با سامت خود و فرزندش ارتباط 

تنگاتنگی دارد یاری رساند.
وی به وجود تخت‌های احیا پیشرفته نوزادان و تمامی امکانات لازم 
برای احیای نوزاد اشاره کرد و گفت: این امر می‌تواند مرگ و میر نوزادان 
را به حداقل رساند همچنین به سازی خدمات هتلینگ زایمان مرکز 
درمانی سبب افزایش تقاضای زایمان در این مرکز و در نتیجه ارتقای 

وضعیت اقتصادی موجب می‌شود.

شورای عالی »عتف« پاسخی برای مشکل 
وهش در کشور ناهماهنگی نظام پژ

رییس شورای عالی عتف با بیان این‌که راه‌حل مشکل ناهماهنگی 
نظام پژوهش درکشور شورای عتف است، گفت:از آن‌جا که این شورا در 
یک دوره‌ای به هر دلیلی انجام وظیفه نکرده است،باید تلاش بیشتری 

انجام شود.
در خردادماه سال ۱۳۵۴ شورای پژوهش‌های علمی کشور با هدف 
اولویت‌ها و ضوابط پژوهش‌های علمی کشور بر اساس نیازهای 
کشور، ایجاد هماهنگی در برنامه‌های پژوهشی کشور، تعیین ضوابط 
تخصیص اعتبارات پژوهشی کمک‌های مالی دولت به مؤسسات 
پژوهشی و کوشش در به مصرف رساندن نتایج و تصمیم کاربرد 

یافته‌های پژوهشی تشکیل شد.

پس از انقلاب نیز در سال ۱۳۵۹ قانون تشکیل شورای عالی فرهنگ 
و آموزش عالی به تصویب رسید و شورای پژوهش‌های علمی کشور 
به عنوان یکی از کمیسیون‌های آن قرار گرفت. در آبان ماه ۱۳۶۸ 
آئین‌نامه شورای پژوهش‌های علمی کشور در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب شد و بر اساس آن شورای پژوهش‌های علمی کشور، 
دبیرخانه‌ای مستقل پیدا کرد و ریاست آن به عهده معاون اول رئیس 
جمهور قرار داده شد. تدوین سیاست‌های اجرایی پژوهشی کشور، 
تهیه نظام تحقیقاتی و ایجاد هماهنگی در برنامه پژوهشی کشور، 
تدوین سیاست‌های توزیع اعتبارات در بخش‌های اصلی تحقیقات 

کشور از جمله وظایف این شورا بودند.
در مردادماه ۱۳۸۳ تشکیل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان 
یک وزارتخانه جدید به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و پس از 

آن شورایی به نام شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری تشکیل شد.

تعدد سیاست‌گذاران و نبود یک نظام واحد قدرتمند 
در حوزه پژوهش

حدود ۵۰ سال از اولین شورای پژوهش‌های علمی در کشور، که 
با هدف هماهنگ شدن برنامه‌های پژوهشی در کشور تشکیل شده 
بود، می‌گذرد. با وجود دستاوردهای فراوان علمی و فعالیت‌های 
چشمگیر پژوهشگران، هنوز آن‌طور که باید و شاید شاهد یکپارچگی 
تحقیقات نیستیم و در ورود یافته‌های پژوهشی به عرصه کاربرد، 
فناوری و تصمیم‌گیری‌ها مشکلاتی وجود دارد. برخی پژوهشگران 
برجسته تعدد ذی‌نفعان و سیاست‌گذران عرصه پژوهش در ایران 
را دلیلی بر این موضوع می‌دانند.در حال حاضر در ایران ذی نفعان، 
مشارکت‌کنندگان، تنظیم‌گران و سیاست‌گذاران فراوانی در حوزه 
علم و فناوری وجود دارد. شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی 
عتف، وزارت علوم، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، معاونت 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، فرهنگستان علوم هر یک به نوعی 
در حوزه علم و فناوری ایران دخیل هستند. با این وجود؛ در این میان 
نبود یک نهاد واحد قدرتمند برای سامان‌دهی به وضعیت پژوهش در 

کشور به چشم می‌خورد.
دکتر پیمان صالحی، در مورد تعدد ذی‌نفعان و سیاست‌گذاران حوزه 
پژوهش در کشور گفت: نهادسازی در کشور در هر دوره‌ای به عهده 
مجلس و قانون‌گذار بوده است و در هر دوره‌ای فراخور ملاحظات 
مختلف مثل نیازهای کشور و … این نهادسازی انجام شده است. 
برخی نهادها مانند بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری نیز به دستور مقام معظم رهبری شکل گرفته است.
وی ادامه داد: بنابراین من به اصل موضوع تعدد این نهادها، وارد 
نمی‌شوم چرا که ملاحظاتی وجود داشته است؛ ولی یک موضوع واضح 

وجود دارد که می‌توان در مورد آن صحبت کرد.

دیوار

 رئیس سازمان ملی مهاجرت به تعیین سقف مهاجران 
در هر استان اشاره کرد و گفت: همه استان‌ها رصد 
شده و هیچ کدام از استان‌ها به سقف مجاز ۱۰ درصد 
از کل جمعیت نزدیک هم نشده است؛ حتی استان 
تهران به عنوان پرجمعیت‌ترین استان دارای اتباع از 

سقف مجاز عبور نکرده است.
عبدالله مبینی روز شنبه در نشست مدیران کل اتباع 
استانداری‌های سراسر کشور اظهار داشت: ۴۰ طرح 
در حوزه مهاجران اجرا شده و در حال اجرا است که 
البته برخی از آنها در سطح کلان سیاست‌گذاری شد 

اما اکنون در سطح استان‌ها متوقف مانده است.
وی فضاسازی رسانه‌ای درباره موضوع سپرده‌گذاری 
را نادرست دانست و افزود: این طرح ۱۵ پروژه را در 

خود دارد که ظرفیت بزرگی هم برای اتباع و 
هم برای ساختار اقتصادی کشور است.

رئیس سازمان ملی مهاجرت، حمایت از 
طرح سپرده گذاری بانکی مهاجران را یک 
ضرورت توصیف کرد و درباره تعیین نقش 
برای همه دستگاه‌ها در حوزه اتباع اظهار 
داشت: وزارت کشور نباید در بروز مشکلات 

و موانع حوزه اتباع تنها بماند.
مبینی افزود: نباید در سختی‌ها دستگاه‌ها از بار 
مسئولیت خارج شده و تمامی بار را بر دوش وزارت 

کشور ‌و سازمان ملی مهاجرت بگذارند.
وی ادامه داد: در قوانین و دستورالعمل‌ها متولی همه 
موضوعات مربوط به اتباع مشخص شده و جایی برای 

تردید در ایفای وظیفه دستگاه‌ها ‌وجود 
ندارد.رئیس سازمان ملی مهاجرت به طرح 
وثیقه اشاره کرد و گفت: این طرح اکنون 
در ۲ استان در حال اجرا است و باید موانع 
و مشکلات آن در میدان بررسی و مشکلات 

شناسایی و به سازمان گزارش شود.
مبینی، طرح‌هایی همچون انسداد مرز، 
سپرده گذاری، روادید و مواردی از این دست را اولویت 
دانست و افزود: اکنون ۹۸ درصد روادیدی که وارد 
کشور می‌شود گردشگری است و درصدی کمی از آن 

روادید اشتغال است.
رئیس سازمان ملی مهاجرت، کسانی که در حوزه اتباع 
به دنبال ایجاد حاشیه و شایعه سازی هستند را کاسب 

دانست و افزود: این افراد به دنبال شکست خود در 
حوزه‌های دیگر هستند.

مبینی، حاشیه سازی و شایعه پراکنی را فتنه ایجاد 
کردن میان دو ملت دانست و گفت: برخی در همکاری 
با دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه افکنی میان دو ملت 
هستند و از نفاق میان ما و مردم افغانستان به دنبال 

ایجاد تنش و تشنج هستند.
وی با بیان اینکه ترکیب جمعیتی هیچ استانی به دلیل 
حضور اتباع بهم نریخته است، تاکید کرد: شنیده می 
شود در برخی استان‌ها می گویند ترکیب مذهبی 
برخی از استان‌ها و شهرستان‌ها به دلیل اتباع خارج 
شده است که این شایعه صحت ندارد و تاکنون هیچ 

گزارش میدانی و آماری در این زمینه نداشتیم.

 دبیر ستاد ملی جمعیت با تاکید بر اینکه حق فرزند و 
عائله‌مندی کارکنان دولت ناکافی است، گفت: دولت و 
ستاد به طور جدی به دنبال اصلاح این حق و افزایش 
حق فرزند و همسر در حقوق کارکنان و بدنه دولت 

است.
شکیبا محبی‌تبار در پاسخ به مناسب سازی حق فرزند 
و همسر برای کارکنان و بدنه دولت ، افزود: کارکنان 
و بدنه دولت قشر کثیری از جامعه را تشکیل می 

دهند که برای قانون جوانی جمعیت یک هدف اصلی 
محسوب می شوند.

وی با بیان اینکه نیازمند اصلاح حق فرزند و همسر 
در راستای تشویق به فرزندآوری برای کارکنان دولت 

هستیم، اظهارداشت: به طور حتم تشویق کارکنان 
دولت در حوزه جوانی جمعیت می‌تواند بسیاری از 
شاخص های منفی و ناکافی ما را به طور محسوس 

تغییر دهد.

اتباع

جمعیت

خریدار  مشاور امور بانوان شهرداری 
تهران با اشاره به اینکه رویکرد شهید 
رئیسی در حوزه زنان شعاری و تشریفاتی 
نبود به نقش شهید رئیسی در به سرانجام 
رسیدن لایحه تأمین امنیت زنان تاکید 
کرد.مریم اردبیلی مشاور امور بانوان 
شهرداری تهران، ضمن عرض تسلیت 
به مردم ایران به دلیل شهادت آیت الله 
رئیسی و تیم همراهشان بیان داشت: با 
حکم آقای رئیسی من عضو ستاد ملی زن 
و خانواده بودم و این ستاد عالی‌ترین مرجع 
تصمیم‌گیری حوزه زنان و خانواده کشور 
است که مصوبات آن معادل مصوبات هیأت 

دولت محسوب می‌شود.

شهید رئیسی شخصاً در ستاد ملی زن 
و خانواده حضور می‌یافت

مشاور امور بانوان شهرداری تهران افزود: 
این ستاد با بی توجهی دولت‌های قبلی 
سال‌ها برگزار نمی‌شد. البته در دوره ۸ ساله 
آقای روحانی دو مرتبه بدون حضور رئیس 
جمهور و فقط با حضور معاون اول رئیس 
جمهور و نمایندگان دستگاه‌ها برگزار شد 
و ناگفته نماند این نوع نگاه دست دومی به 
حوزه زنان منجر به تغییر و تحول جدی در 

این حوزه نمی‌شد.

رویکرد شهید رئیسی در حوزه زنان 
شعاری و تشریفاتی نبود

وی گفت: در دوره آقای رئیسی این ستاد 
دو بار با حضور شخص ایشان و وزرای 
عضو برگزار شد و مصوبات خوبی در حوزه 
زنان مانند مبحث ارتقای ساختار زنان در 
همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها، پیشگیری 
از طاق، حمایت زنان سرپرست خانوار 

و… داشتیم و رئیس جمهور ساعت‌ها 
وقت گذاشت و در واقع این ستاد شعبه‌ای 
از هیأت دولت بود که فقط به موضوع زنان 
اختصاص داشت. رویکرد شهید رئیسی در 
حوزه زنان شعاری و تشریفاتی نبود و عمیقاً 
و شخصاً برای زنان احترام، کرامت و ارزش 
قائل بود. همچنین ایشان به توانمندی 
زنان و ضرورت استفاده از این توانمندی در 

عرصه‌های مختلف آگاه بود.
اردبیلی بیان داشت: موضوع خانواده برای 
ایشان مهم بود همچنین در سند تحول 
دولت مردمی یکی از اصول چهارگانه 
اصل خانواده مداری بود. در برنامه توسعه 
هفتم یک فصل زنان و خانواده داشتیم و هم 
بندهای کنشگری، هم افزا کردن ارزش‌ها و 

خانواده داشتیم. در سازمان ملل هم مبحث 
اصلی شهید رئیسی خانواده و نهضت تعهد 
به خانواده بود. رویکرد ایشان در سیاست 

بین الملل هم همین بود.

نقش شهید رئیسی در به سرانجام 
رسیدن لایحه تأمین امنیت زنان

وی بیان داشت: زمانی که ایشان رئیس 
قوه قضائیه بودند لایحه تأمین امنیت زنان 
که ۱۲ سال بلاتکلیف بود بعد از ۳ ماه به 
نتیجه رسید و لایحه را به دولت رساند و بعد 
خودشان رئیس جمهور شدند و در دولت 
هم کار را ادامه و این لایحه را به مجلس 
رساند.مشاور امور بانوان شهرداری تهران 
در ادامه به فعالیت شهرداری در حوزه زنان 

اشاره کرد و اظهارداشت: دو موضوع محوری 
شتابدهی کنشگری زنان و دختران در حل 
مسائل شهر و عاملیت خانواده و چگونگی 
تأثیر در تغییرات مثبت شهر در مدیریت 

شهری تهران مورد توجه قرار گرفته است.

جریان نوآوری زنانه در شهر راه انداختیم
وی افزود: بر همین اساس یک سلسله 
برنامه همچون مثل ریحان شهر اجرایی 
شد و مجموعه طرح‌های زنان در محلات 
را حمایت کردیم جریان نوآوری زنانه در 
شهر را راه انداختیم. به طوری که ۰‌۶ طرح 
ریحان شهر اضافه شده و هر طرح ۲۰۰ زن 

در محلات را در بر می‌گیرد.
مشاور امور بانوان شهرداری تهران ادامه داد: 

همچنین طرح هزار امید برای کنشگری 
دختران در موضوعات مختلف زیست 
محیطی، نوآوری اجتماعی و… اجرایی شد 
که چندین هزار دختر نوجوان درگیر این 

حوزه شدند.

نونوار شدن بوستان‌های ویژه زنان
اردبیلی بیان داشت: همچنین در حوزه 
زنان زیرساخت‌هایی را بهش هر تهران 
اضافه کردیم تا سرانه فراغتی ویژه زنان 
افزایش یابد. لذا نهضت بهسازی و بروز 
کردن تجهیزات را با اعتبار نیم همت 
مصوب شورای شهر در حال انجام داریم 
و ۹ بوستان ویژه بانوان، ۲۲ شهر بانو و 
۷ شهر دختر با وسعت یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار مربع سرانه ویژه بانوان در شهر در حال 

نونوار شدن و تجهیز کردن است.

حمایت شهرداری تهران از ۲۰ هزار زن 
سرپرست خانواده

وی ادامه داد: زنان سرپرست خانوار تحت 
حمایت شهرداری تهران ۲۰ هزار نفر 
است که ۱۵ هزار فرزند زیر ۱۵ سال آنها 
با مدل رویکردی حمایت می‌شوند و این 
حمایت شامل ایجاد فضای کارآفرینی، 
مولد سازی و مهارت آموزی و همچنین 
مشاوره و مددکاری است در همین راستا 
۶۰ مجموعه کوثر به ۹۷ مجموعه رسیده که 

کارگاه ویژه حوزه این زنان است.
مشاور امور بانوان شهرداری تهران خاطر 
نشان کرد: در حوزه زنان زندانی با رأی باز، 
زنان دارای پابند الکترونیک و مراقبت پس 
از خروج از زندان تفاهم نامه‌های مختلف 
داشته‌ایم و برای باز جامعه پذیری آنها 

برنامه داشته و اتفاقات خوبی رخ داده است.

خریدار  صنعت داروسازی برای اینکه به 
سمت رشد و توسعه گام بردارد، نیاز دارد 
که در تأمین مواد اولیه دارویی خودکفا و تا 

حدود زیادی از وابستگی رها باشد.
 کمپانی‌ها و شرکت‌های بزرگ دارویی در 
دنیا و آنهایی که انحصار برخی داروهای 
خاص را در اختیار دارند؛ توانسته‌اند 
در تهیه مولکول‌ها و ماده موثره دارو 
گام بردارند و موفق باشند. اصولاً این 
قبیل کمپانی‌های بزرگ که تولید کننده 
انحصاری یک یا چند قلم دارو هستند، برای 
موفقیت، ابتدا توانسته‌اند در تولید ماده 
موثره و اولیه دارو تلاش کنند و سپس به 
تولید محصول نهایی رسیده‌اند. بنابراین، 
صنعت داروسازی بدون توجه به تولید مواد 
اولیه دارویی، هرگز نخواهد توانست در 

مسیر رشد و توسعه گام بردارد.
صنعت داروسازی ایران در یک دهه اخیر، 
در این مسیر بسیار موفق عمل کرده و 
توانسته تا حدودی از یک صنعت وابسته 
به واردات مواد اولیه دارویی، به صنعت 
داروسازی متکی به تولیدات مواد دارویی 
تبدیل شود؛ به طوری که امروزه سهم 

زیادی در این بخش دارد.
شهریار امیدوار عضو هیأت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی، گفت: 
سال‌ها قبل که سندیکا در حال تأسیس بود، 
شاید همکاران زیادی به رونق صنعت مواد 
موثره دارویی امیدوار نبودند، اما حوزه ماده 

اولیه توانست خودنمایی کند.
وی افزود: صنعت ماده اولیه دارویی، یکی 

از صنایعی است که از صفر شروع کرد و 
امروز، مولکول‌های بسیاری در تولید دارو 
ساخته می‌شود که نشان می‌دهد جایگاه 
صنعت مواد اولیه دارویی در کشور، در حال 

پیشرفت و ارتقا است.
امیدوار گفت: امروز در نقطه‌ای هستیم که 
صنعت ماده اولیه در حال عمیق‌تر شدن 
است. زیرا، دنیای آینده با چالش کمبود 
منابع مواجه خواهد شد. در حالی که ما از 
منابع کافی برخورداریم و این مهم، مزیت 

کشور ما خواهد بود.
وی افزود: ما باید بتوانیم با قدرت‌های تولید 
کننده مواد اولیه دارویی در جهان رقابت 

کنیم و البته که راه آسانی نخواهد بود.
با نگاهی به صنعت مواد دارویی در کشور، با 
این واقعیت روبرو می‌شویم که پیچیده‌ترین 
مولکول‌های دارویی در داخل کشور تولید 
می‌شود و باید برای موفقیت بیش از پیش، 
به سمت عمق بخشیدن تولید مواد دارویی 
برویم.تولید مواد اولیه دارویی به شکل 
یک زنجیره است و نیازمند کمک برای 
جلوگیری از واردات محصولات مشابه 

داخل است.
صنعت مواد دارویی کشور می‌تواند در 
تولید پیچیده‌ترین مولکول‌های دارویی 
با سایر کشورها رقابت کند، به شرطی که 
حمایت شود. این در حالی است که واردات 
موازی و قیمت گذاری دستوری، صنعت 

داروسازی را آزار می‌دهد.
فرامرز اختراعی رئیس هیأت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته‌بندی دارویی، با اشاره به 

نفوذ شرکت‌های فراملیتی در بخش‌های 
مختلف و صنعت داروسازی کشور، گفت: 
اگر آمار ارز واردات دارو را بررسی کنیم، 
می‌بینیم که در دو سال اخیر ۱.۵ میلیارد 
دلار ارز بابت واردات دارو اختصاص یافته 

است.
وی افزود: متأسفانه ۵۰ درصد کل ارزش 
بازار دارویی کشور سهم ۱۰ درصد 

داروهای برند وارداتی است.
اختراعی با عنوان این مطلب که در حوزه 
تولید مواد موثره دارویی شرایط خوبی 
داریم، به شرطی که دچار شوک نشود، 
گفت: چرا برای واردات یک قلم دارو ۴۵ 
میلیون دلار ارز می‌دهیم در حالی که 

همین دارو ۱۰ تولید کننده داخلی دارد.
در همین حال، شهریار امیدوار عضو 
هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 
مواد دارویی، با عنوان این مطلب که ما 
به داروهای وارداتی سوبسید مضاعف 
می‌دهیم، گفت: فقط ۱۰ درصد مردم 

قدرت خرید داروهای برند را دارند.
در ادامه، صابر نامی عضو هیأت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
افزود: متأسفانه جایگاه صنعت مواد موثره 

دارویی در کشور نادیده گرفته شده است.
وی گفت: برای قیمت گذاری مواد اولیه 
دارویی به دفعات با سازمان غذا و دارو 
جلساتی داشته‌ایم که به یک فرمول قابل 

ارائه و منصفانه با تولید کننده برسیم.
با نگاهی به گزارش‌های مستند صنعت 
مواد دارویی در کشور، متوجه می‌شویم 
که بیش از ۷۰ درصد مواد اولیه دارویی 

در کشور تولید می‌شود و داروهای 
ایرانی از لحاظ اثربخشی با نمونه‌های 
خارجی برابری می‌کنند و باید حمایت 
و سرمایه‌گذاری به سمت تولید داخلی 

بیشتر سوق داده شود.
این در حالی است که متأسفانه مواد موثره 
دارویی وارداتی از پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده معاف شده‌اند اما تولیدکنندگان 
داخلی مواد اولیه دارویی باید ۱۰ درصد 

مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند.
سندیکای  مدیره  هیأت  رئیس 
تولیدکنندگان مواد دارویی، شیمیایی و 
بسته‌بندی دارویی، درباره جایگاه صنعت 
داروسازی کشور، گفت: در منطقه هیچ 
کشوری از منظر تولید دارو و مواد اولیه 

دارویی در جایگاه ایران قرار ندارد.

در چنین شرایطی که صنعت داروسازی 
کشور از پشتوانه قوی در تولید مواد دارویی 
برخوردار است و می‌تواند با کشورهای 
قدرتمندی همچون هند و چین در صنعت 
مواد دارویی رقابت کند؛ بهتر است بیش از 
پیش نسبت به حمایت از تولید کنندگان 
مواد دارویی در کشور گام برداریم. در این 
بین، سازمان غذا و دارو به عنوان نهاد 
بالادستی صنعت؛ باید بتواند به گونه‌ای 
سیاستگذاری کند تا صنعت تولید کننده 
مواد دارویی بدون هیچ گونه دغدغه‌ای، 

تولید را سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد.
حوزه تولید مواد دارویی را می‌توان »هسته 
قدرت« صنعت داروسازی کشور قلمداد 
کرد که می‌بایست از هر گونه تهدید دور 

باشد.

ورت است رئیس سازمان ملی مهاجرت اعلام کرد؛ حمایت از سپرده‌گذاری بانکی اتباع ضر

دبیر ستاد ملی جمعیت: به دنبال افزایش حق فرزند و همسر برای کارکنان دولت هستیم
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رقیب‌طلبی تگزاسی‌ها در سینمای ایران؛
رکورد افتتاحیه سینما شکسته شد

 فیلم »تگزاس ۳« موفق شد تا با جذب ۲۹۹ هزار نفر در ۳ روز ابتدایی 
نمایش خود، رکورد میزان مخاطب و فروش افتتاحیه یک فیلم در 

سینمای ایران را به نام خود سند بزند.
 سومین فصل تگزاس موفق شد تا در افتتاحیه خود، ۲۹۹ هزار نفر را به 
سینماها بکشاند و طی 3هزار و 307 نوبت نمایش، ۱۶ میلیارد و ۱۰۰ 

میلیون تومان بفروشد.
جدیدترین ساخته مسعود اطیابی، سه‌شنبه، ۱۴۰ هزار مخاطب 
داشت. ۶۱ هزار نفر چهارشنبه به تماشای این فیلم رفتند و برای روز 

پنجشنبه نیز تعداد مخاطبان این فیلم، به ۹۸ هزار نفر رسید.
با این آمار، تگزاس ۳ موفق شد تا با کنار زدن مست عشق، به 
پرمخاطب‌ترین افتتاحیه دو دهه اخیر سینما تبدیل شود. پیش از این 
مست عشق موفق شده بود تا با جذب ۲۱۴ هزار مخاطب طی ۳ روز 

نخست اکران، رکورد افتتاحیه چنددهه‌ اخیر سینمای ایران را بشکند.
البته گفتنی است که نخستین روز نمایش تگزاس ۳، سه‌شنبه بود که 

صدالبته تاثیر زیادی بر روی رقم خوردن چنین آماری می‌گذارد.
این میزان استقبال برای »تگزاس ۳« قابل‌ پیش‌بینی بود. هم مخاطب، 
سابقه ذهنی خوبی از برند تگزاس داشت و هم، زوج پژمان جمشیدی 
و سام درخشانی، پس از مدت‌ها با یکدیگر بازی کردند. همچنین باید 
به عطش سینما برای اکران یک کمدی تازه‌نفس و پرمخاطب نیز اشاره 
کردمقایسه میزان مخاطبان این افتتاحیه با رکوردداران افتتاحیه 
چندسال اخیر نشان از اختلافی فاحش دارد؛ مست عشق که ۲۱۴ هزار 
مخاطب داشت. ما همه با هم هستیم ۱۲۷ هزار مخاطب، هزارپا ۱۲۶ 
هزار مخاطب، فروشنده ۱۲۱ هزار، گشت ۳ ۱۱۷ هزار و نهنگ عنبر ۲ 

نیز ۱۱۳ هزار مخاطب داشته‌اند.
طی سال جاری نیز پس از مست عشق، تمساح خونی با ۱۱۰ هزار 
مخاطب و سال گربه با ۱۰۸ هزار مخاطب، شلوغ‌ترین افتتاحیه‌ها را 

سپری کردند.
البته که این میزان استقبال برای تگزاس ۳ قابل‌ پیش‌بینی بود. هم 
مخاطب، سابقه ذهنی خوبی از برند سینمایی تگزاس داشت و هم، زوج 
پژمان جمشیدی و سام درخشانی، پس از مدت‌ها رودرروی یکدیگر 
بازی کردند. همچنین باید به عطش سینما برای اکران یک کمدی 
تازه‌نفس و پرمخاطب نیز اشاره کرد که اینچنین در فصل امتحانات و 
گرمای شدید هوا توانست ۲۹۹ هزار نفر را تنها برای این فیلم به سینما 

بکشاند.
انتظار می‌رود تا طی روزهای آتی، رکوردهای بیشتری توسط این فیلم 
شکسته شود. هرچند که از چهارشنبه این هفته، یک کمدی تازه‌نفس 
و پرمخاطب به نام خجالت نکش ۲ نیز به گردونه رقابت افزوده خواهد 

شد که قطعا اتفاق‌های خوبی را در گیشه سینماها رقم خواهد زد.
سینماها در شرایطی میزبان این دو کمدی جدید خواهند بود که 
۳ فیلم تمساح خونی، سال گربه و مست عشق نیز هم‌چنان پذیرای 
مخاطبان بسیاری هستند و این ترکیب می‌تواند گیشه‌ای پروار را برای 

ماه انتهایی بهار و ابتدای تابستان رقم بزند.

سعید شیخ‌زاده:
رادیو کار من نیست

يک دوبلور گفت: رادیو کار من نیست و علاقه‌مند هستم هنگامی که 
زمان آزاد دارم به اجرا بپردازم و بعد‌ها به سراغ بازیگری خواهم رفت.

سعید شیخ زاده بازیگر‎,‏ مجری و دوبلور کشورمان در پاسخ به این 
سوال که آیا چنین خبری که شما بالای ده هزار کار در اجرا‏, بازیگری 
و دوبلوری داشته اید درست است یا خیر؟ پاسخ داد: در خصوص 
آمار  فعالیت‌هایم و کار‌هایی که تا کنون داشتم، حقیقتا رقم دقیق و 
مشخصی ندارم، اما چون از ۹ سالگی کار دوبله انجام می‌دهم و فعال 
هستم تا الان این آمار خیلی زیاد شده است و مثل همیشه حضور دارم 

و پیگیر کار‌ها هستم.
وی ادامه داد: درحال حاضر سریال تلویزیونی جوانمردان را دوبله 
می‌کنم؛ البته سریال جوانمردان چندمین فصل خود را سپری 
می‌کند و از تلویزیون پخش می‌شود. سریال جوانمردان کار انیمیشنی 
خوبی است و بینندگان و دوبله بسیار خوبی دارد. همچنین اخیرا کار  
انیمیشن بچه زرنگ را داشتم و مدیر دوبلاژ این پروژه بودم که سال 

گذشته در سینما‌ها اکران شد.
شیخ زاده افزود: درحال حاضر یک کار کودک به نام فینگیلی‌ها دارم 
که این کار انیمیشنی فصل چندم خود را سپری می‌کند. به هر حال 
فعالیت‌هایی که نام بردم کار‌های داخلی است و  در کنار این موارد مرتبا 

کار‌های خارجی را دارم و کار‌ها را دوبله می‌کنم.
وی درباره حضورش در رادیو  بیان کرد: رادیو کار من نیست و 
گویندگان رادیو عزیزان و هنرمندان باسابقه ما هستند‏ من در در فضای 
دوبله هستم و ممکن است به عنوان مهمان در  برنامه رادیویی حضور  

پیدا کرده باشم، اما رادیو کار من نیست.
سعید شیخ‌زاده دوبلور مطرح کشورمان در پاسخ به این سوال که  بین 
دوبله و اجرا کدام را انتخاب می‌کنید پاسخ داد: هیچ وقت یکی از این دو 
گزینه را انتخاب نمی‌کنم، چون با تمام قدرت دوبله و اجرا و هم بازیگر 
را ادامه خواهم داد؛ اگر اکنون بازیگری نمی‌کنم زیرا علاقه‌مند هستم 
هنگامی که زمان آزاد دارم به اجرا بپردازم اما بعدها به سراغ بازیگری 

خواهم رفت.

یک منتقد سینما:
»آپاراتچی« فیلم بی‌آزاری است

قادری گفت: اگرچه فیلم »آپاراتچی« فیلم بی‌آزاری است، ولی تورج 
الوند حد بازی را رعایت نکرده و انگار اغلب فیلم‌ها توان رفتن روی پرده 

سینما را ندارند.
رضا صدیق، تحلیلگر فرهنگ و منتقد سینما در برنامه »هفت« 
شبکه نمایش، کم بودجه بودن فیلم سینمایی »آپاراتچی« را یکی از 
مولفه‌های مثبت این فیلم دانست و گفت: »آپاراتچی« تلاش کرده 
سوژه خود را تعریف کند. تکلیف فیلم با خودش روشن است و سوژه‌ای 
که انتخاب کرده، خاص و بانمک است. در مجموع »آپاراتچی« فیلم 
شریفی است، اما می‌توانست بهتر از این باشد. پیرنگ فیلمنامه درست 
است، ولی خرده داستان‌های کمی دارد. اگر خرده داستان‌های 
بیشتری داشت، فیلمنامه تنومند و جذاب‌تر می‌شد. چقدر نقش تورج 
الوند خوب است. حتی سکانس پایان‌بندی که تورج الوند پدرش را 

کول می‌کند، دوست دارم. این فیلم توانسته لحظات شیرین خلق کند
صدیق ادامه داد: فیلم »آپاراتچی« از کارگردانی‌اش ضربه خورده است. 
انگار نزدیک به تله فیلم است تا سینما. کارگردان نتوانسته از پس روایت 
سینمایی قصه بر بیاید. بنابراین، دکوپاژ و میزانسی که کارگردان چیده 

شده، نزدیک به تله فیلم شده است. 
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اقتباسی از فیلم »۳۰۰« در قالب یک مجموعه 
تلویزیونی در کمپانی برادران وارنر در مراحل اولیه 

شکل‌گیری است.
 به نقل از ورایتی، هالیوود بار دیگر به سراغ موضوع 
غیرایرانی »۳۰۰« رفته و قصد دارد آن را در قالب یک 

سریال بسازد.
جزییات دقیق داستان هنوز در دست بررسی است، اما 
گفته می‌شود که این سریال پیش درآمد فیلم »۳۰۰« 
سال ۲۰۰۶ است. هنوز نویسنده یا پلتفرمی برای پروژه 

تعیین نشده است.
در حالی که مذاکرات هنوز ادامه دارد، زک اسنایدر 
کارگردان و نویسنده »۳۰۰« در حال مذاکره برای 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی اجرایی این سریال است. 

دبورا اسنایدر که تهیه‌کننده اجرایی »۳۰۰« 
بود، به عنوان تهیه‌کننده اجرایی بازخواهد 
گشت و با دیگر تهیه کنندگان فیلم هم 
گفت‌وگوها ادامه دارد تا برای ساخت سریال 

برگردند.
»۳۰۰« با اقتباس از یک رمان گرافیکی به 
همین نام نوشته فرانک میلر و لین وارلی 

ساخته شده بود و از فیلم »۳۰۰ اسپارتی« در سال 
۱۹۶۲ هم الهام گرفته بود. در این فیلم، لئونیداس 
پادشاه اسپارت، نیروی کوچکی از سربازان نخبه 
را علیه ارتش بسیار بزرگتر خشایارشا اول رهبری 
می‌کند. جرارد باتلر در نقش لئونیداس و رودریگو 
سانتورو در نقش خشایارشا بازی کردند. لنا هدی، 

دیوید ونهام، دومینیک وست، وینسنت 
ریگان، تام ویزدام و مایکل فاسبندر از دیگر 
بازیگران این فیلم بودند. این فیلم بیش از 
۴۵۰ میلیون دلار در باکس آفیس جهانی 
فروخت در حالی که با بودجه ۶۵ میلیون 

دلاری ساخته شده بود.
»۳۰۰: ظهور یک امپراتوری« در سال 
۲۰۱۴ هم در ادامه فیلم اصلی ساخته شد که بر اساس 
رمان گرافیکی میلر با عنوان »خشایارشا« شکل گرفت 
و اسنایدر دوباره فیلمنامه را نوشت، اما آن را کارگردانی 
نکرد. چندین بازیگر اصلی از جمله هیدی و سانتورو 
هم در این فیلم بازی کرده بودند. این فیلم کمتر از 
نسخه اصلی با استقبال روبه رو شد و در نهایت ۳۳۷ 

میلیون دلار در سراسر جهان فروخت.
تبدیل فیلم‌ها به سریال از ایده‌های اصلی هالیوود در 
سال‌های اخیر است و آمازون به تازگی سریال پیش 
درآمد »قانونی بلوند« را سفارش داده و »خانم و آقای 
اسمیت« هم با بازی دونالد گلاور و مایا ارسکین را 
در برنامه داشته است. اپل هم در حال آماده سازی 
مجموعه »راهزنان زمان« است و سریال‌هایی بر مبنای 
فیلم‌هایی مانند »جاذبه کشنده« و »زنگ زن مرده« 

در دست ساخت است.
فیلم »۳۰۰« در عین این که برای تکنیک‌های ساخت 
تحسین شد، از نظر موضوعی با نقدهای زیادی روبه 
رو شد و منتقد فیلم، راجر ایبرت گفت شخصیت‌های 

فیلم یک بعدی و بیشتر شبیه کاریکاتور هستند. 
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 خریدار  محمد مهدی اسماعیلی با تأکید 
بر اینکه رئیس‌جمهور فقید یک رئیس 
کارآمد قرآنی، مدیر و مدبر با کفایت بود، 
گفت: شهید رئیسی تندیسی از اخلاق 
اسامی بود که فاصله بین دولت و مردم را 

کم کرد.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در مراسم بزرگداشت 
شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور قرآنی و همراهان ایشان که 
از سوی جامعه قرآنی کشور در حسینیه 
الزهرا برگزار شد، ضمن قدردانی از 
حضور جامعه قرآنی در این مراسم و 
برگزارکنندگان این برنامه، گفت: از 
برادران و خواهران ایمانی خودم به خاطر 
برپایی این جلسه معظم که در بزرگداشت، 
تعظیم و تکریم رئیس‌جمهور شهید و 
عزیز، انقلابی، مکتبی و پرکار و همراهان 
و رفقای معظم و مکرم ایشان برقرار شده 

است قدردانی می‌کنم.
وی ادامه داد: ما عزیزی را از دست دادیم 
که در این مدت کوتاه، در مورد آن بسیار 
شنیدیم، خواندیم، دیدیم و لذا نیاز به 
تشریح بیشتری در این جمع نورانی 
ندارد، چراکه همگی از کسانی هستند که 
از دور و نزدیک شاهد فعالیت‌های ایشان 

بوده‌اند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی تصریح 
کرد: رئیس‌جمهور عزیزمان در کنار 
همه ویژگی‌های که داشت، یک انسان 
قرآنی بودند و حتی مجموعه منزلشان را 
در اختیار قرآن قرار داده بودند. فضایی 
که رئیس‌جمهور شهید در تمام دوره 

فعالیت‌شان در سال‌های قبل و در این دوره 
فشرده در ریاست دو قوه قضائیه و مجریه 
داشتند، تماماً دلدادگی به قرآن و اهل بیت 
بود و همین موجب شد تا چنین جوشش‌ها 

و اتفاقات مهمی رخ دهد.
اسماعیلی با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور 
ما یک رئیس کارآمد قرآنی، مدیر و مدبر 
باکفایت بود، تصریح کرد: به عنوان مثال 
اگر شما آستان قدس رضوی را بعد و قبل 
از مدیریت ایشان مقایسه کنید، متوجه 
اقدامات عمیق و بزرگ ایشان در این عرصه 
خواهید شد. شهید رئیسی فعالیت‌های 
آستان قدس رضوی را وارد فعالیت‌های 

اجتماعی وزینی کرد و حوزه خادمی را به 
تمام نقاط کشور تسری داد و همچنین 
صد‌ها فعالیت‌های فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی به مجموعه فعالیت‌های آستان 

اضافه کرد.
وی با بیان اینکه شهید رئیسی در کمتر از 
سه سال در همه شاخص‌ها یک جهش 
بزرگ را در آستان قدس ایجاد کرد، گفت: 
در طول دو سال و نیم فعالیت ایشان در قوه 
قضائیه، سرمایه اجتماعی آن را به بالای ۷۴ 
رساند. ایشان طرح تحول قضائی را در قوه 

ایجاد کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 

اینکه شهید رئیسی یک مدیر کارآمد بود، 
گفت: مدیر کارآمد یعنی در کلان بیاید و 
یک تحول و تغییرات مهم و حرکت رو به 
جلو را ایجاد کند. فضای مدیریتی ممتاز، 
قوی و امین را از ایشان شاهد بودیم و همین 
رفتار‌ها باعث می‌شود تا با شهادت ایشان هم 
فضای عمومی اینگونه همراه بوده و شاهد 

انسجام اجتماعی در سراسر کشور باشیم.
اسماعیلی با بیان اینکه رئیس‌جمهور 
کم‌نظیری را از دست دادیم و مردم ایران 
حق دارند اینگونه برای ایشان سوگواری 
و عزاداری کنند، گفت: وقتی نتایج 
نظرسنجی مرکز رصد ملی کشور را درباره 

میزان محبوبیت آیت‌الله رئیسی اعلام 
کردم، بسیاری از رسانه‌های خارجی با 
فضای آلوده رسانه‌ای خودشان اظهار 
تعجب کردند و از این رو این آمار در 

تلویزیون به صورت رسمی منتشر شد.
وی ادامه داد: بر اساس نتایج این 
نظرسنجی ۹۳ درصد مردم متأثر و 
ناراحت از این اتفاق تأسف‌بار بودند 
و ۸۶ درصد تمام آن شب را نگران 
حال رئیس‌جمهور خود بودند. آقای 
رئیس‌جمهور فاصله بین دولت و مردم 
را برداشت و شخصیتی بود که شب و روز 
نمی‌شناخت و همه آرزو‌ها و آحاد ما را از 
یک رئیس‌جمهور تراز انقلاب برآورده کرد 
و به همین جهت خدا به ایشان عزت داد و 

این محبت را خدا در دل مؤمنین انداخت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه 
تقید ایشان به مناسک و مسائل معنوی 
بسیار عجیب بود، گفت: در شب مناظره 
انتخابات ریاست جمهوری در عصر جمعه از 
من خواست که زیارت عاشورا بخوانم. گویی 
قرار بود فردای آن روز وارد فضای بی‌اخلاقی 
و توهین شود و به یکی از نامزد‌های ریاست 
جمهوری گفته بود که به خاطر گناهی که 
مرتکب شدی طلب مغفرت می‌کنم و ما 
امروز در سوگ چنین انسان اندیشمند، 

فرزانه و بزرگی هستیم.
اسماعیلی در پایان، شهید رئیسی را 
تندیسی از اخلاق اسامی دانست و اظهار 
کرد: هر آنچه شنیده و خوانده بودیم 
در سلوک آیت‌الله رئیسی دیدیم و این 
مسئولیت برای ما که سال‌ها هم‌نفس 

ایشان بودیم، مضاعف است.

با تاکید بر نژادپرستی؛ مجموعه تلویزیونی »۳۰۰« هم ساخته می‌شود

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

شهرستان الشتر سری )179( جمعی
شناسه‌آگهی:‌1717668

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در 
دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
از  تواند  باشد می  اعتراض داشته  بنام متقاضیان  سند مالکیت 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  نماید،  تحویل  محل 
دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست .
رضا«  »حاجی  علم«فرزند  غلامیان  »پرویز  تقاضای   –  1  
نسبت به »ششدانگیک قطعه زمین زراعی« بمساحت »4068« 
از »۱85«  فرعی  از پلاک شماره »۱7«  مترمربع مجزی شده 
اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
  2- تقاضای »پرویز غلامیان علم«  فرزند »حاجی رضا« 
بمساحت  زراعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 
»۱4۳7۱.09« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »8« فرعی 
از »۱86« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
3- تقاضای »پرویز غلامیان علم« فرزند »حاجی رضا« نسبت 
به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »5869.72« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »9« فرعی از »۱86« اصلی 
)سلسله(«   الشتر  ملک  ثبت  حوزه   ۱۱ »بخش  بخش  در  واقع 

خروجی از مالکیت مالک اولیه » پرویز غلامیان«
رضا«  »حاجی  فرزند  علم«  غلامیان  »پرویز  تقاضای   -  4
بمساحت  زراعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 

»۱2۳82« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱6« فرعی از 
»۱85« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
رضا«  »حاجی  فرزند  علم«  غلامیان  »پرویز  تقاضای   -  5
بمساحت  زراعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 
»8465« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱8« فرعی از 
»۱85« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
رضا«  »حاجی  فرزند  علم«  غلامیان  »پرویز  تقاضای   -6
بمساحت  زراعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 
»2۳96« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱9« فرعی از 
»۱85« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 
)سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان علم«

رضا«  »حاجی  فرزند  علم«  غلامیان  »پرویز  تقاضای   -  7
بمساحت  زراعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 
»8666.59« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »7« فرعی از 
»۱86« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
رضا«  »حاجی  فرزند  علم«  غلامیان  »پرویز  تقاضای   -  8
بمساحت  زراعی«    زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 
»7944.۳2« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »6« فرعی از 
»۱86« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
رضا«  »حاجی  فرزند  علم«  غلامیان  »پرویز  تقاضای   -  9
بمساحت  زراعی«   زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت 
»25۳۱۱.۳2« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱5« فرعی 
از »۱85« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پرویز غلامیان«
نسبت  حسین«  »محمد  فرزند  فلاح«  »یوسف  تقاضای   -۱0
به »ششدانگ یکباب عمارت مسکونی« بمساحت »209.00« 
از  فرعی   »۱482« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع 
»۱04/8۱« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک 
الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نباتعلی امیری« 

 تاریخ انتشار نوبت اول  :  1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم:   1403/03/13

                                فرشاد بازوند نژاد 
   رییس اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان الشتر

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه‌آگهی:‌‌1717764م‌الف:‌3036
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سنندج تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله 
مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگرد 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و 
گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور وعدم
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای حاتم ندری فرزند نبی صادره 
سنندج به مساحت ششدانگ ۱9592 متر مربع تحت پلاک ۱۱48 فرعی از 
8- اصلی بخش ۱0 منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 4۳5۳ مورخه 

۱۳5۱/7/۱6 ابتیاعی برابر قولنامه عادی
2۱ ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای حاتم ندری فرزند نبی صادره سنندج به 
مساحت ششدانگ 4۱84/82 متر مربع تحت پلاک ۱۱47 فرعی از 8- اصلی 
بخش ۱0 منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه شماره 4۳5۳ مورخه ۱۳5۱/7/۱6 

ابتیاعی برابر قولنامه عادی
تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۳/2/29
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۳/۱۳

اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهک تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان منتخب 

اداره ثبت و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
رای شماره ۱40۳60۳۳000400000۳ پرونده کلاسه ۱40۱۱۱44۳0004000028 محمد 
داوری فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک قطعه زمین که دارای بنای احداثی می باشد به مساحت 
۱62۳/4۳ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 74 فرعی از 2۳۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک کهک طبق سند قطعی 69۳2 مورخ ۱۳98/۱2/0۳ دفتر اسناد رسمی 76 قم از فاطمه 

تولیتی خریداری کرده است. )م الف   ۱726474  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شهرستان کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/0۳/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/0۳/29

جعفر شکوری – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کهک 



سجاد انوشیروانی مطرح کرد
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میدان

خریدار  رییس فدراسیون وزنه‌برداری 
از پاداش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیونی 
به وزنه‌برداری که در المپیک مدال طلا 
بگیرند، خبر داد و گفت: اگر شانس های 
مدال طلا در المپیک موفق نبودند تکلیف 

حقوق شان چه می‌شود؟
سجاد انوشیروانی، در مورد اعتراض 
وزنه‌برداران به حقوقی که از سوی کمیته 
ملی المپیک برای آن‌ها در نظر گرفته شده 
و سیاست سکوت کمیته در برابر اعتراض 
وزنه‌برداران گفت: ما گزارش‌های لازم را 
ارسال کردیم، کمیته ملی المپیک در بحث 
ارزیابی‌ها رنکینگ را ملاک قرار داده است، 
هر دو وزنه‌برداران ما در رنکینگ در جایگاه 

چهارم قرار دارند.
وی ادامه داد: این دو وزنه‌بردار شانس کسب 
مدال دارند. سوال من این است که چطور ما 
این دو نفر را شانس کسب مدال نمی‌دانیم؟! 
اگر وزنه‌برداران ایران در رنکینگ جهانی 
در جایگاه دهم بودند و با نفرات برتر ۲۰ 
کیلوگرم فاصله رکوردی داشتند ما به این 
موضوع اعتراض نمی‌کردیم اما الان شرایط 
به خصوص در دسته ۸۹ کیلوگرم متفاوت 

شده است.

مصطفی جوادی جز سه نفر برتر 
رنکینگ جهانی است

وی بااشاره به اینکه امیدوار است مسئولان 
کمیته ملی المپیک نسبت به این موضوع 
توجیه شده باشند، گفت: دوستان حاضر 
در کمیته ملی المپیک، آقایان هاشمی و 
خسروی وفا به ما خیلی لطف دارند و انصافاً 
این مجموعه به وزنه‌برداری نگاه مثبت 
دارد و همیشه ما را حمایت کردند. اما در 
خصوص حقوق وزنه‌برداران به نظرات 
کارشناسان بسنده کردند و ما در اینجا 

دچار مشکل شدیم. 
وزنه‌بردار چینی در دسته ۸۹ کیلوگرم در 
رنکینگ بوده اما برای حضور در المپیک 
اسم او را در لیست قرار ندادند، یعنی عملًا 
حذف می‌شود. پس از این اتفاقاً عملًا 
مصطفی جوادی جز سه نفر برتر قرار 

می‌گیرد.

نباید برای کسانی که سهمیه گرفتند 
شانس مدال قائل شد

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری عنوان کرد: 
نفر دومی که در رنکینگ بالاتر از مصطفی 
قرار گرفته است جز نفرات مدعی این وزن 
نبوده و تازه از وزن پایین به این دسته آمده 
است و مشخص نیست در این وزن چه 
شرایطی خواهد داشت. پس با این شرایط 
ما اگر مصطفی جوادی به لحاظ روحی 
تقویت کنیم شانس بالایی برای کسب مدال 
دارد. ما به اعضای هیأت اجرایی و کمیته 
ملی المپیک پیشنهاد دادیم اما متأسفانه 
مطرح نکردند. پیشنهاد ما این بود برای همه 
کسانی که سهمیه گرفتند شانس مدال 
قائل نشویم. در المپیک توکیو چه کسی 
فکر می‌کرد جواد فروغی به مدال طلای 

المپیک برسد؟! ولی این اتفاق رخ داد.
انوشیروانی تأکید کرد: ما از الان چرا باید 
حدس بزنیم که چه کسی مدال طلا یا نقره 
می‌گیرد؟! بهتر است به همه ورزشکارانی 
که سهمیه کسب کردند یک حقوق ثابت 
بدهیم، در المپیک هر کسی به مدال طلا 
یا نقره رسید، از آذرماه سال ۱۴۰۲ تا زمان 

المپیک که حدوداً ۸ ماه است، مابه‌التفاوت 
حقوق ۲۰۰ میلیونی خود را بگیرند. هر 
کسی که مدال برنز و نقره هم گرفت چنین 
شرایطی داشته باشد. به نظرم این راه کاملًا 
منطقی است، تا اینکه از الان بگوییم فلان 
ورزشکار در المپیک مدال طلا می‌گیرد 
پس باید حقوق ۲۰۰ میلیونی او را بدهیم. 
اگر همین ورزشکار در المپیک به مدال 
طلا نرسد، تکلیف حقوق او چه می‌شود؟! یا 
اینکه ورزشکاری طلا بگیرد و حقوق کامل 
هم نگرفته باشد. آن وقت تکلیف چه خواهد 

شد؟!

برای وزنه‌برداران المپیکی حقوق را 
افزایش دادیم

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در پاسخ 
به این سوال که آیا مسئولان کمیته ملی 
المپیک نسبت به این موضوع توجیه 
شدند، خاطرنشان کرد: قرار است این 
موضوع در هیأت اجرایی مطرح شود. 
وزنه‌برداران المپیکی ما حق دارند به این 
موضوع اعتراض کنند؛ البته ما خودمان 
در فدراسیون اجازه نمی‌دهیم نگران این 

مسائل باشند. تحت هر شرایطی آن‌ها 
را حمایت می‌کنیم. فدراسیون برای 
ورزشکاران المپیکی حقوق در نظر گرفته 
و نسبت به سال گذشته هم افزایش حقوق 
داشتیم. از آن طرف طبق وزنه‌هایی که 
کادر فنی تعیین کرده. و اگر هر کدام از 
وزنه‌برداران تا المپیک بتواند آن وزنه‌ها 
را بزند یک جایزه ریالی به حساب آن‌ها 

پرداخت خواهیم کرد.
انوشیروانی با اشاره به پاداش ویژه 
فدراسیون برای مدال آوران المپیک گفت: 
وزنه‌بردارانی که در المپیک پاریس موفق به 
کسب مدال طلا شوند؛ از سوی فدراسیون 
وزنه‌برداری پاداش یک میلیارد و نیمی به 
آن‌ها تعلق می‌گیرد؛ نقره و برنز المپیک 
۷۰۰ و ۵۰۰ میلیون پاداش دریافت 
خواهند کرد. البته این موضوع باعث مورد 
تأیید هیأت رئیسه فدراسیون هم قرار 
بگیرد. کمیته ملی المپیک و شخص آقای 
خسروی وفا به ما خیلی لطف و عنایت دارند. 
بودجه ما را چند برابر کردند. ما قدرشناس 
همه این حمایت‌ها هستیم. اما در بحث 
تصمیمات هیأت اجرایی انتقادهایی نسبت 

به آن داریم که امیدوارم حل و فصل شود. 
از اعضای هیأت اجرایی انتظار زیادی داریم 
چرا که اکثر آن‌ها به ورزش آگاه هستند و 
انتظار تصمیم معقول داریم. رفته رفته 
نزدیک به المپیک و با افزایش تعداد سهمیه 
ورزشکاران دردسر این موضوع بیشتر 

خواهد شد.

کمیته ملی المپیک برای وزنه‌برداری 
۲۰ میلیارد بودجه در نظر گرفته است

وی در مورد بودجه‌ای که کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش به وزنه‌برداری 
اختصاص دادند، گفت: قرار است یکشنبه 
تفاهم نامه با وزارت ورزش امضا کنیم و 
عدد بودجه آن‌جا مشخص خواهد شد. اما 
کمیته ملی المپیک نزدیک ۲۰ میلیارد 
تومان برای ما درنظر گرفته است. برآورده 
هزینه ما در سال جاری، ۱۶۵ میلیارد تومان 
است که نسبت به سال گذشته به دلیل 
تجهیزات و زیرساخت‌ها و اعزام‌ها رشد صد 
در صدی داشته است. عمده این هزینه‌ها 
را از طریق اسپانسر هم تأمین می‌کنیم 
اما اعتقادمان بر این است که کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش و جوانان نگاه 
ویژه‌ای به وزنه‌برداری داشته باشند. من 
از آقای وزیر تشکر می‌کنم که درصد مبلغ 
بودجه فدراسیون وزنه‌برداری را نسبت به 
سایر فدراسیون‌ها افزایش دادند اما باز هم 
همان مبلغ خیلی کم است و این رشته باید 
حتماً جز رشته‌هایی باشد که بالاترین مبلغ 
را دریافت می‌کند. ما در مسیر روزهای 
خوب وزنه‌برداری هستیم و به آن نزدیک 
هستیم. در این مسیر باید همه نگاه‌ها به این 

رشته عوض شود و ما را بهتر ببینند.
انوشیروانی همچنین درباره جزئیات 
جلسه با رؤسای فدراسیون‌های کشتی 
و بسکتبال گفت: این جلسه در مورد 
مشکلات زیرساخت‌های استادیوم آزادی 
در بحث تأسیسات بود، چاه‌ها به مشکل 
خورده و باید لایروبی شوند تا در تابستان 
به مشکل آب برنخوریم. قرار شد به صورت 
مشترک هزینه‌های لایروبی را انجام دهیم 

تا مشکلات آن برطرف شود. 

 مجازات حمل و پرتاب نارنجک دستی
 در ورزشگاه‌ها چیست؟

چند روز پیش بود که در جریان دیدار دو تیم فوتبال پرسپولیس و 
استقلال خوزستان، انفجار نارنجک دستی در میان تماشاگران مورد 

توجه قرار گرفت و به حاشیه‌های این دیدار اضافه‌کرد.
وحید سلطانی پاجی، درباره حمل و پرتاب نارنجک دستی در 
ورزشگاه‌ها گفت: متاسفانه برخی مواقع شاهد هستیم تعداد معدودی 
از هواداران یا بهتر بگوییم تماشاگر نماها، مواد محترقه از جمله نارنجک 
دستی را به شکل پنهانی به ورزشگاه‌ها برده و در یک لحظه و بر اثر 
احساسات خاص آن را پرتاب می‌کنند. این عمل ناهنجار خطرناک 
در قانون، جرم انگاری شده است و در صورتی که موجب وقوع جرایم 

دیگری هم شود مستوجب سایر مجازات‌ها نیز خواهد شد.
وی با بیان اینکه لازم است چنین اقدامات مجرمانه و هنجارشکنانه‌ای 
از منظر جامعه‌شناسی و روان‌شناسی نیز مورد بررسی و تحلیل قرار 
بگیرد، گفت: از، اما منظر جرم شناسی باید بگویم که برابر ماده ۳ قانون 
مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیر مجاز 
مصوب سال ۱۳۹۰، انواع مواد محترقه جزو اقلام و مواد تحت کنترل 
است و برابر بند ث ماده ۱۲ نگهداری یا حمل این مواد از جمله نارنجک 
دستی که معمولاً برخی تماشاگرنما‌ها آن را با خود داخل ورزشگاه 
می‌برند از این نوع مواد محسوب شده و در صورتی که از این افراد کشف 

شود مجازات حبس از ۹۱ روز تا شش ماه را درپی خواهد داشت. 
این جرم شناس افزود: همچنین با توجه به حضور هواداران در ورزشگاه 
و نظمی که در آن حاکم است، این اقدام مرتکب در استفاده و پرتاب 
نارنجک دستی، قطعاً موجب اخلال در نظم عمومی می‌شود که به 
موجب ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسامی مصوب ۱۳۷۵ به حبس از 
سه ماه تا یک سال و تا ۷۴ ضربه شاق محکوم می‌شود. از سوی دیگر 
چنانچه بر اثر این اقدام، وسایل و تاسیسات مورد استفاده عمومی در 
ورزشگاه نیز تخریب شود برابر ماده ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی به 

حبس از ۳تا ۱۰ سال محکوم می‌شود.
سلطانی گفت: در مواردی نیز ممکن است رفتار مجرمانه فرد مرتکب 
یا همان پرتاب نارنجک دستی موجب مصدومیت هوادار یا هوادارانی 
شود که حسب نوع صدمات وارده مجازات قصاص، دیه و حبس را در 

پی خواهد داشت.
وی با بیان اینکه بدون شک ماموران پلیس نیز از ورود چنین اقلامی به 
داخل ورزشگاه جلوگیری می‌کنند، گفت: در صورت مشاهده ماموران 
نیز ممکن است این فرد به دستگاه قضایی معرفی شده و به جرمش 
رسیدگی شود. از این رو توصیه می‌کنم که افراد با در نظر گرفتن 
مجازات و عواقب کارشان تصمیم بگیرند که آیا حمل نارنجک دستی 

به ورزشگاه اقدام عاقلانه‌ای محسوب می‌شود یا خیر.

سرمربی تیم ملی تنیس: 
وه سه آسیا بمانیم نتیجه خوبی گرفته‌ایم در گر

سرمربی تیم ملی تنیس ایران گفت: اگر در گروه ۳ آسیا بتوانیم بمانیم 
نتیجه خوبی گرفته‌ایم چون با توجه به شرایط باید منطقی صحبت 

کرد.
 امید سوری در مورد وضعیت تیم ملی تنیس ایران در آستانه مسابقات 
گروه سه دیویس کاپ بیان کرد: پس از کش و قوس‌های فراوان بالاخره 
موفق شدیم در یک زمین هاردکورت تمرین کنیم. کیفیت زمین خوب 
است و کلا در تهران چهار زمین بیشتر نیست و زمین ایرانمال امروز 
نشان داد شرایط خوبی دارد. خوشبختانه ملی پوشان هم شرایط خوبی 
دارند. امیدوارم هر چه سریع‌تر راهی اردن شویم و در آنجا تمرین کنیم 

و آماده بازی‌ها شویم.

او ادامه داد: مسابقات از بیستم خرداد آغاز می‌شود و تیم‌های خوبی 
هستند. سوریه و مالزی از جمله تیم‌های قوی هستند که می‌توانند 
بازی را برای ما سخت کنند. انتظار زیادی نمی‌توان داشت و خیلی 
نتوانستیم روی زمین هارد کورت بازی کنیم و حالا باید ببینیم چه 

می‌شود.
سوری در مورد افزایش انتقادات نسبت به تنیس گفت: با توجه به 
شرایطی که برای فدراسیون پیش آمده این نقدها انجام می‌شود اما 
عملکرد آقای عزیزی خوب بوده است. با توجه به شرایطی که پیش 
آمده است کمی حاشیه هم زیاد شده است. شرایطی که به وجود 
آمده اینطور است که گویا فدراسیون روی هوا است. امیدوارم زودتر 
تعیین تکلیف شود. بچه‌های ما به جای آرامش درگیر حرف و حدیث ها 
هستند که اصلا این وضعیت خوب نیست. امیدوارم همه یکدل باشند تا 

بچه‌ها با روحیه به مسابقات بروند.
سوری در پاسخ به این پرسش که در آستانه دیویس کاپ مسئولیت 
تیم را پذیرفت و تدارک خوبی هم برای تیم وجود نداشت و فکر 
نمی‌کند که ریسک کرده است؟ تاکید کرد: ۱۰۰ درصد مسئولیت 
سنگینی را قبول کردم. احساس می کنم هر چه در توان دارم را انجام 
می‌دهم. تعدادی از بچه‌ها شاگرد خودم هستند و من هم تلاش 
می‌کنم کمک کنم تا بتوانیم نتیجه خوبی را کسب کنیم. ترسی از این 
موضوع ندارم که تیم بیفتد یا نه. ما دو هفته است دنبال تمرین در 
زمین هارد کورت هستیم اما امروز اولین جلسه تمرینی ما در این زمین 
است. برای برگشت به گروه دو جهانی کار  سختی داریم چون تیم‌های 
اندونزی و تایلند و سوریه  بازیکنانی دارند که رنکینگ ۳۰۰- ۴۰۰ 

ATP هستند و واقعا جای آنها گروه سه جهانی نیست.

ونالدو؛ کریس  مصدومیت دلیل گریه‌های ر
وپا را از دست داد؟  جام ملت‌های ار

دلیل گریه‌های کریستیانو ورنالدو فوق ستاره پرتغالی تیم فوتبال 
النصر عربستان مشخص شد.

 تیم فوتبال النصر عربستان در چارچوب فینال جام حذفی عربستان 
مقابل الهلال قرار گرفت که در نهایت این دیدار جنجالی که ۳ بازیکن 
اخراجی نیز داشت با برتری الهلال به لطف درخشش یاسین بونو 
دروازه‌بان این تیم به پایان رسید.فوق ستاره پرتغالی بعد از بازی از 
شکست بسیار ناراحت بود و برای دقایقی اشک ریخت تا ناراحتی 
شدیدش را از این شکست نشان دهد. او در دایره مرکزی زمین ابتدا 
دراز کشید و دستانش را مقابل چشمانش گرفت تا کسی اشک‌های 
او را نبیند. اشک‌های رونالدو به اینجا ختم نشد و او حتی وقتی بر روی 
نیمکت نشسته بود تا مراسم اهدا جام برگزار شود نیز در حال گریه 
کردن بود.ویدویی از لحظه خروج رونالدو از ورزشگاه منتشر شده که 
نشان می‌دهد شاید دلیل گریه‌های او تنها شکست نبوده و احتمالا 
رونالدو دچار مصدومیت شده و شاید این مصدومیت باعث شود تا 

رونالدو نتواند تیم ملی پرتغال را در جام ملت‌های اروپا همراهی کند. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 
به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

۱- رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱9۱۳ پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱4۱9 ملیحه بهشتی فرزند صفدر، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 72/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
فرعی از ۱876 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود هفتانی طی سند قطعی شماره 68428 مورخ ۱۳7۳/۱0/22 دفترخانه ۱7 قم . )م الف   ۱726485  (
2-رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱804 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱407 احمد محمدنیا فرزند رمضان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54/22 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از 2295/2/۱۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سکینه بقائی هامانه طی سند قطعی شماره 62700 مورخ ۱۳46/05/۱ دفترخانه 8 قم . )م 

الف ۱726485   (
۳- رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱609 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳0002002۳75 معصومه عربشاهی فرزند صادق، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48/65 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از ۱976 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدحسین فاطمی قمی بموجب یک فقره اظهارنامه ثبتی بشماره 9006 مورخ ۱۳۱9/2/29 . )م 

الف   ۱726485 (
4-رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱528 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳00020027۱5 سیده ملک محمودی فرزند سیدمناف، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱9/2۱ مترمربع در قسمتی 

از پلاک شماره فرعی از ۱788 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۳۱9۱5 مورخ ۱402/8/8 دفترخانه 77 قم . )م الف  ۱726485   (
5-رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱652 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳0002002۳۱6 کاظم غلامی فرزند عین اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 6۳ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2۳۱9/6/۱۱9 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فرهاد قدیانی صفحه ۳6۱ دفتر ۱96 . )م الف  ۱726485   (
6-رای شماره ۱40۳60۳۳00020025۱2 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱629 مرتضی یزدانی اقبال فرزند قربان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱4 مترمربع در قسمتی از پلاک 

شماره فرعی از 2۳05/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدحسین ضیایی بیگدلی صفحه 298 دفتر 76 . )م الف ۱726485   (
7-رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱209 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱550 تقی اشرفی نیا فرزند فیض اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2277/۳07 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود ایرانی صفحه 4 دفتر 297 . )م الف  ۱726477 ( 
8-رای شماره ۱40۳60۳۳00020020۳۳ پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱645چراغعلی بابائی فرزند رجبعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۱ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2۱72 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از شکراله مرادیان مغیث صفحه 24 دفتر 572 . )م الف   ۱726477  (
9-رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱5۳2 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳00020025۱2 لیلا جباری فرزند یوسف ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 22/50 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از ۱999/۱۳0 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حبیب حسن پور صفحه 409 دفتر 208 . )م الف  ۱726477  (
۱0- رای شماره ۱40۳60۳۳0002000749 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱4۱7 سعید زارعی آلانق فرزند غلامعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱8/90 مترمربع در قسمتی 

از پلاک شماره فرعی از ۱94۱/299/456 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی عبداللهی ثبت دفتر الکترونیکی 84۳۱ – ۱۳96 . )م الف   ۱726477  (
۱۱- رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱97۱ پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳00020025۳8 اکبر مرادی هرمز فرزند خداوردی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95/60 مترمربع در قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از ۱947/22۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 502 دفتر ۳47 . )م الف  ۱726477   (
۱2- رای شماره ۱40۳60۳۳00020026۱8 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳00020020۳۳ ذوقعلی حاجعلی پور فرزند یوسف، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱2۱/8 مترمربع در قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از 2۱00/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 8887 – ۱402 . )م الف    ۱726477  (
۱۳-  رای شماره ۱40۳60۳۳0002002۱85 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱647 نبی ا... محمودآبادی بزچلوئی فرزند حسین، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 97/۱0 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از 22۱4 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از وراث سیدعلی اکبر تولیتی صفحه ۱4۳ دفتر 5 )کمافرض اله( . )م الف ۱726474     (

۱4-رای شماره ۱40۳60۳۳000200۱6۳8 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳000200۱65۱ ابراهیم سبزعلی عیدی فرزند اسماعیل، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱25 مترمربع در قسمتی 
از پلاک شماره فرعی از ۱752 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از دل آرا گمار بمیزان 22/70 سهم طی سند قطعی شماره ۱44086 مورخ ۱۳89/08/24 

دفترخانه 4 قم و الباقی را خریداری مع الواسطه از سیدمحمدرضا و منصوره و نرجس و معصومه شهرت همگی ناظمی حسینی . )م الف   ۱726474   (
۱5- رای شماره ۱40۳60۳۳00020025۱0 پرونده کلاسه ۱402۱۱44۳00020026۱7 علی بخشی فرود فرزند رستم، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 64 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از ۱94۱/۳86 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل صبوحی صفحه 2۳8 دفتر ۳49 . )م الف   ۱726474  (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 

به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/0۳/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۳/29

عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم



استان

کرمانشاه -حسنا فخارزاده   یازدهمین دوره 
»جشنواره ستارگان روابط  عمومی ایران«، سه 
نشان ویژه »ستاره ملی ارتباطی مدیر ارشد« برای 
مدیرعامل مخابرات ، »ستاره ملی روابط  عمومی«و 
»ستاره خدمت روابط  عمومی« را به شرکت مخابرات 

ایران اعطا کرد.
 به مناسبت هفته روابط عمومی، مراسم پایانی 
یازدهمین دوره جشنواره ستارگان روابط  عمومی 
ایران و آیین نکوداشت روز ملی روابط  عمومی، با 
کبر نصراللهی عضو شورای اطلاع رسانی  حضور دکتر ا
دولت، دکتر بابک نگهداری رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی و حضور شماری از فعالان 
ارتباطی ایرانی و بین المللی و نیز قرائت پیام رئیس 
انجمن بین المللی روابط عمومی )IPRA(، در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما، با یک هفته 

، برگزار شد. تأخیر
در این جشنواره، با توجه به رأی هیأت داوران و 
کسب بالاترین امتیازهای لازم از ارزیابی های  با 
تخصصی، نشان ویژه »ستاره ملی ارتباطی مدیر 
ارشد«، به دلیل نگاه و عملکرد حمایتی از حوزه 

ارتباطی زیر مجموعه و شخصیت برجسته ارتباطی، 
منش، روحیه تعاملی و نقش تعیین کننده در بهبود 
ارتباط با ذی نفعان و نگاه تعالی جویانه به حوزه 
ارتباطات روابط عمومی، رسانه و افکار عمومی، 

به مهندس مجید سلطانی  مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران اعطا شد.

همچنین  با عنایت به رأی هیأت داوران به دلیل 
درخشش در عرصه های مختلف ارتباطی به ویژه 

روابط عمومی دیجیتال ، موفق شد لوح سپاس و 
نشان ویژه »ستاره ملی روابط عمومی« را دریافت 
کند. لوح سپاس و نشان ویژه » ستاره خدمت روابط 
 عمومی « ایران، سومین جایزه شرکت مخابرات 
ایران در یازدهمین دوره جشنواره ستارگان روابط  
عمومی ایران بود که در این مراسم به روابط عمومی 

مخابرات ایران تعلق گرفت.
در این مراسم،مولفه های صداقت ، اعتماد سازی 
، امید آفرینی و مشارکت جویی به عنوان شعارسال 
روابط عمومی عنوان و برتقویت اعتماد سازی 
کید شد و  در جامعه توسط روابط عمومی ها تا
در همین زمینه پیام خانم ناتاشا پاولوویچ بویا، 
 )IPRA( رئیس انجمن بین المللی روابط عمومی 

قرائت شد. 
در این پیام، رئیس IPRA، با اشاره به اهمیت رویکرد 
»اعتماد در روابط عمومی«، این رویکرد را داری 
نقش کلیدی در دنیای معاصر خواند، چرا که اعتماد 
به روابط عمومی، تابعی از عملکرد اخلاقی روابط 
عمومی است و این توجه، نقش روابط عمومی را در 

اعتماد آفرینی، تقویت خواهد کرد.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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رئیس علوم پزشکی استان:

وژه بهداشتی و درمانی در لرستان   ۲۸ پر
آماده بهره برداری است

خرم آباد - فرزانه هداوند   رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: 
۲۸ پروژه بهداشتی و درمانی در این استان به زودی افتتاح خواهند شد.

 بهرام دلفان در جلسه هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی لرستان، 
اظهار داشت: دولت سیزدهم خدمات شایانی را در حوزه سلامت به 

ملت ایران ارائه داده است.
وی با بیان اینکه در این دولت پروژه های مختلف زیرساختی بهداشتی 
و درمانی، تجهیزات و… به بهره برداری رسیده است، افزود: در استان 
لرستان نیز این خدمات شامل افتتاح ۷۱ پروژه بهداشتی درمانی بوده 

است و در به زودی ۲۸ پروژه جدید نیز افتتاح خواهد شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان، تصریح کرد: در حوزه تجهیزات 
کز بهداشتی و درمانی استان امکانات و تجهیزات پیشرفته ای  نیز در مرا

خریداری و برای ارائه خدمت به مردم به کار گرفته شده اند.
دلفان در ادامه به الکترونیکی کردن برخی از خدمات و حذف کاغذ در 
کز درمانی اشاره کرد و گفت: اقدامی که اخیراً توسط مدیریت فناوری  مرا
اطلاعات دانشگاه در راستای الکترونیکی نمودن خدمات و حذف کاغذ 

صورت گرفته، جای قدردانی دارد.
وی عنوان کرد: سالانه هزینه های فراوانی در راستای استفاده از کاغذ 
و چاپ در بیمارستان ها بوده که این هزینه با اقدامات انجام شده، 

کاهش یافته است.

طیب نیا : 

 فولاد مبارکه در مسیر توسعه پایدار کشور 
مصمم است

اصفهان-مریم مومنی   مدیرعامل شرکت فولادمبارکه در آئین 
بهره برداری از اولین مجموعه پروژه های تحول دیجیتال این شرکت 
گفت: فولادمبارکه با تکیه بر دستاوردهایی که یک به یک رونمایی 
می کند و برنامه هایی که برای آینده دارد، مصمم است در مسیر توسعه 
پایدار کشور گام بردارد و راه خود را با گام های استوارتر ادامه دهد تا همه 

اینها منجر به خلق آینده بهتر برای جامعه و کشور ایران شود.
 محمد یاسر طیب نیا در آئین بهره برداری از اولین مجموعه پروژه های 
تحول دیجیتال این شرکت با اشاره به اینکه امروز هشت طرح را در 
این زمینه بهره برداری خواهیم کرد، اظهار کرد: از جمله این طرح ها 
سامانه هوشمند پایش آلاینده های زیست محیطی است، این سامانه 
با استفاده از فناوری های پیشرفته آلودگی های زیست محیطی را به 
صورت لحظه ای پایش می کند و در صورت بروز انحراف هشدارهای لازم 
را می دهد و می تواند تأثیر بسزایی در شناسایی لحظه ای مغایرت های 

زیست محیطی و رفع آنها داشته باشد.
کنترل  وی افزود: طرح دوم آماده بهره برداری سامانه هوشمند 
موتورخانه های حرارت مرکزی است که این پروژه به منظور مانیتورینگ 
و کنترل مصرف انرژی در موتورخانه ها طراحی شده و با استفاده از 
تحلیل داده ها، بهینه سازی مصرف انرژی را برای فولاد مبارکه به ارمغان 

می آورد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه سامانه هوشمند کنترل و پایش مصرف 
برق را سومین طرح تحول دیجیتال در دست بهره برداری در این شرکت 
اعلام کرد و ادامه داد: فولادمبارکه از بزرگ ترین مصرف کنندگان برق 
است و با همتی که صورت گرفت این شرکت علاوه بر نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی 
سیکل ترکیبی که فاز اول آن با حضور رئیس جمهور شهید ابراهیم 
رئیسی افتتاح شد، فاز دوم آن در حال آماده سازی و بهره برداری است و 

اواخر خردادماه به مدار وارد خواهد شد.
وی تصریح کرد: نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی شرکت فولاد مبارکه 

در کمتر از ۲ سال به بهره برداری رسید.
طیب نیا در خصوص نیروگاه دوم در دست احداث شرکت فولاد مبارکه 
نیز ابراز کرد: این نیروگاه خورشیدی و با استفاده از انرژی تجدیدپذیر 
است که ظرفیت تولید ۶۰۰ مگاوات برق را خواهد داشت اما در عین 
حال کنترل میزان مصرف برق برای ما در فولاد مبارکه مهم است و 
سامانه هوشمند کنترل و پایش مصرف برق برای کاهش مصرف برق و 
هزینه های مربوط به آن راه اندازی شد، این سامانه داده های مصرف 
را تحلیل می کند و در نتیجه اجرای پروژه بهینه سازی مصرف برق را در 

سطح کشور خواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه با بیان اینکه سامانه هوشمند کنترل و 
پایش مصرف سیالات از دیگر پروژه های بهره برداری شده در طرح تحول 

فولادمبارکه است، گفت: این سامانه مصرف آب و انرژی را دنبال می کند.

کید کرد:  شرکت توزیع نیروی برق گلستان تا

ج مصرف مصرف بهینه برق به ویژه در ساعات او
گرگان-مهنازمحمدزمانی   شرکت توزیع نیروی برق گلستان از هم 
استانی ها خواست در ساعات اوج مصرف از وسایل پرمصرف غیر 
ضروری استفاده نکنند.در اطلاعیه شرکت توزیع نیروی برق آمده است، 
نظر به اعلام سازمان هواشناسی، در روز های آینده شاهد افزایش دمای 
استان بین ۳۵ تا ۴۰ درجه سانتیگراد خواهیم بود.در این اطلاعیه آمده 
است؛ باتوجه به ضرورت تامین رفاه و خدمت رسانی مطلوب برق، 
از مشترکان تقاضا می شود در ساعت های پیک یا اوج مصرف که در 
گلستان از ساعت ۱۳ تا ۱۸ و از ۲۰ تا ساعت ۲۳ شب تعیین شده است، از 
لوازم پرمصرف غیرضروری مانند لباسشویی، جاروبرقی، اتو و دیگر لوازم 
برقی پرمصرف استفاده نکنند.بهترین زمان استفاده از این وسایل، از 

ساعت ۱۱ شب تا ۱۱ صبح است.

 گام بلند شهرداری بوشهر 
در شفافیت و خدمات آنلاین

خدمات  ارائه  نحوه  بررسی  نشست  حیدری    -رضا  بوشهر 
شهروندسپاری سیستم شهرسازی شهرداری بوشهر در بخش استعلام 
، معاونان،  بانک، استعلام نقل و انتقال و نامه ادارات، با حضور شهردار
مشاوران، مدیران و کارشناسان مربوطه در سالن اجتماعات شهرداری 

با محوریت تسهیل و رفع موانع در فرایند یادشده برگزار شد.
خدمات  اهمیت  به  اشاره  با  بوشهر  شهردار  نشست،  این  در 
شهروندسپاری در شهرداری برای بهبود ارائه خدمات به شهروندان 
گفت: این سامانه در راستای شفاف سازی، توسعه خدمات الکترونیک 

و تسریع در خدمت رسانی به شهروندان راه اندازی شده است.
حسین حیدری با اشاره به اینکه شهروندسپاری به عنوان روشی جدید، 
امکان ثبت درخواست و همچنین پیگیری غیرحضوری خدمات حوزه 
شهرسازی، درآمد و نوسازی را میسر می کند، افزود: همشهریان عزیز 
برای بهرمندی از این خدمات غیرحضوری می توانند با مراجعه به 
سایت https://esup.bushehr.ir در بخش خدمات شهروندان، در فاز 
نخست نسبت به ثبت درخواست استعلامات بانک و دفترخانه اقدام 
نموده و سپس از همان طریق نسبت به پرداخت عوارض و دریافت 

پاسخ استعلام اقدام نمایند
. گفتنی است، سامانه یادشده در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 

به آدرس my.gov.ir نیز قابل دسترسی است.

قزوین-مریم نقدی    فرمانده سپاه استان قزوین گفت: سابقه 
خوش قزوینی ها در هنر خوشنویسی سبب شده  این شهر را پایتخت 
خوشنویسی بنامند اما به دلیل داشتن بزرگانی همچون ابوترابی و 

لشگری، این شهر را باید پایتخت آزادگان نیز قلمداد کرد.
سردار رستمعلی رفیعی آتانی در اجلاسیه کنگره شهدای غریب در 
اسارت استان قزوین که شامگاه پنجشنبه ١٠ خرداد در گلزار شهدای 
قزوین برگزار شد، اظهار کرد: قزوینی ها همواره در عرصه جهاد خوش 

درخشیدند.
گر هم جنگی  وی گفت: در زمانه کنونی دیگر جنگی رخ نخواهد داد و ا
اتفاق بیفتد دیگر هشت سال به طول نخواهد انجامید و هرگز کسی 
مانند شهید لشگری در اولین روز جنگ اسیر نمی شود که سال ها پس 

از پایان جنگ از اسارت آزاد شود.
رفیعی آتانی با اشاره به جایگاه و اهمیت شخصیت آیت الله ابوترابی در 
بین آزادگان خاطرنشان کرد: ایشان مایه امید، انگیزه و روحیه آزادگان 

بود. فرمانده سپاه صاحب الامر )عج( اظهار کرد: جنگ تمام شد اما 
دشمنان این ملت در جنوب شرق و شمال غرب با پشتیبانی رژیم 
اسرائیل و آمریکا آمدند و دشمنی خود را نشان دادند و چهره ای نظیر 

سردار جعفرخانی فاتح شمال غرب شد.

وی ادامه داد: به دفاع از حرم رسیدیم و در این میدان نبرد شهیدان 
بزرگی تقدیم انقلاب کردیم و یگان رزم قزوین بیش از پنج بار به صورت 
یگانی جنگیدند و ستاره پرفروغی مانند شهید حمید محمدرضایی 
عزیز تقدیم انقلاب شد. رفیعی بیان کرد: اسرای ایرانی زبان و دست و 
پا بسته بودند و در سیاهچال بعث ماندند ولی هرگز امیدشان ناامید 
نشد. آن ها فرزندان آزموده ملت بزرگ ایران هستند و در سخت ترین 
شرایط از امتحان الهی سربلند بیرون آمدند. وی خاطرنشان کرد: 
عزت و آبروی امروز ما به خاطر رشادت های این اسرا است ضمن اینکه 
شهدای آزاده آبروی اسلام و ایرانند و امروز آبروی ایران و اسلام را به 

دست من و شما سپرده اند.
فرمانده سپاه صاحب الامر )عج( در پایان گفت: امروز میدان مبارزه 
متفاوت ولی قله یکی است، امروز پرچم مبارزه را به دست تک تک ما 
ایرانی ها داده اند تا در هشتم تیر ماه با حضور در انتخابات پرچم را به 

قله ببریم و مایه امید و افتخار ایران اسلامی شویم.

وین قز

فرمانده سپاه استان :

وین را می توان پایتخت آزادگان نامید قز

مازندران خوزستان

کید کرد؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تا

یت پیک بار شبکه برق در خوزستان با همکاری صنایع  مدیر
-محمد مجدم    مدیرعامل شرکت توزیع  اهواز
نیروی برق خوزستان با اشاره به ضرورت اجرای 
برنامه های دقیق وزارت نیرو و توانیر برای گذر از 
اوج بار مصرف برق تابستان ۱۴۰۳ گفت: باید توجه 
داشت که مدیریت پیک بار شبکه برق استان در 
تابستان امسال با همکاری صنایع عملی خواهد 
بود.  علی خدری  در نشست هماهنگی کاهش پیک 
بار مصرف برق استان در جمع فعالان بخش صنعت 
اظهار کرد: با توجه به افزایش مصرف انرژی برق در 
، عبور موفق از اوج مصرف تابستان  سال های اخیر
پیش رو از اهمیت ویژه ای برخوردار است، از این رو 
لازم است با برنامه ریزی و تدابیر لازم، از بروز هرگونه 
خاموشی و کمبود برق در این ایام جلوگیری کنیم. 
خدری با اشاره به ابلاغ ١٨٠ اقدام از سوی وزارت نیرو 
برای مدیریت مصرف برق در اوج بار تابستان ادامه 
داد: عبور از اوج مصرف تابستان نیاز به همکاری 
صنایع و هم افزایی تمامی دستگاه ها و نهادها 
دارد. وی با اشاره به نامگذاری شعار سال جاری 
با عنوان "جهش تولید با مشارکت مردم" از سوی 
مقام معظم رهبری، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
برق زیرساخت تولید است، کاملا ضروری و حیاتی 
است که تمام تلاش خود را جهت تحقق شعار سال 

را به کار بگیریم و شرایط را برای تامین برق مطمئن 
و پایدار فراهم کنیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق خوزستان افزود: با توجه به کمبود انرژی برق 
در تابستان به هم فکری، هم اندیشی و همکاری 
بخش تولید نیاز است و باید به گونه ای عمل کنیم 
که چرخ تولید بچرخد و شاهد خاموشی در تابستان 
نباشیم. خدری با بیان این که سال گذشته با 
همراهی صنایع و مدیریت خوبی که از سوی وزارت 
نیرو و شرکت توانیر اعلام شد گفت: با برنامه ریزی 
های دقیق توانستیم عبوری موفق از پیک بار ۱۴۰۲ 
داشته باشیم و این یک دستاورد بزرگی بود که با 

هم فکری و تعامل با مشترکان برق به دست آمد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

تصفیه خانه رامسر ۴۰۰ لیتر آب شرب را تامین می کند
و  آب  مدیرعامل   - رامسر فر    ساری-امیری 
فاضلاب مازندران گفت: تصفیه خانه رامسر با 
۴۰۰ لیتر در ثانیه آب شرب مشترکان سه شهر این 

شهرستان را تامین می کند.
بهزاد برادرزاده در بازدید استاندار از تصفیه خانه 
آب رامسر گفت: این تصفیه خانه با ۴۰۰ لیتر در ثانیه 
، کتالم و ساداتشهر را  آب شرب مشترکین رامسر

تأمین می کند.
مدیرعامل آبفا مازندران هدف بازدید استاندار 
از تأسیسات آبرسانی استان را بررسی چگونگی 
وضعیت آب شرب مشترکین مازندران در ایام 
تعطیل و تابستان دانست و افزود: تصفیه خانه آب 

رامسر از سال ۹۵ وارد مدار بهره برداری شد.
کنون این تصفیه خانه با ظرفیت  وی گفت: هم ا
۴۰۰ لیتر در ثانیه، آب شرب بیش از ۲۵ هزار نفر از 
، کتالم و ساداتشهر را  مشترکین شهرهای رامسر

تأمین می کند.
برارزاده با اشاره به اجرای عملیات ارتقای 
کیفی این تصفیه خانه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد 
ریال افزود: این عملیات شامل تعمیر کامل 
کسیژن  کامل ا ژنراتورهای ازن زنی، سرویس 
، نصب تجهیزات تزریق کربن فعال، خرید  ساز

گیربکس  و  الکتروموتور  دستگاه   ۱۲ نصب  و 
و  تعمیر  سازی،  لخته  حوضچه  همزن های 
کس فیلترهای شنی،  تعویض پارشیالیژیشن با
تعمیر و سرویس پمپ های و بلوئرهای بکواش 
فیلترهای شنی و نیز بهسازی و نصب همزن های 
مخازن مواد شیمیایی، سرویس دیزل ژنراتور 
تعویض  و  تعمیر  کیلوولت،   ۲۰ ترانس های  و 
پمپ های تزریق مواد شیمیایی، رنگ آمیزی 
لوله های آب و هوا، خرید و نصب دوربین های 

امنیت است که درحال اجراست.
وی ادامه داد: در صورت تأمین اعتبار لازم، این 

طرح در آینده نزدیک تکمیل و به اتمام می رسد.

خوزستان

اهواز -محمد مجدم   طی مراسمی سرپرست پایگااه مقاومت بسیج 
شهدای رمضان شرکت نفت و گاز اروندان معارفه شد.

 آیین معارفه و تکریم سرپرست پایگاه مقاومت بسیج شهدای رمضان 
شرکت نفت و گاز اروندان و فرمانده پیشین این پایگاه با حضور 
مدیرعامل این شرکت، فرمانده مرکز مقاومت بسیج شهید تندگویان 
، و  )وزارت نفت- جنوب(، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خرمشهر

برخی مدیران و روئسا و بسیجیان شرکت نفت و گاز اروندان برگزار شد.
در این آیین عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
ک و بلند شهدا، به خصوص شهدای  اروندان ضمن درود به روح پا
کید  خدمت اظهار کرد: شهید رئیسی همواره بر مردمی بودن دولت تا

داشت و در بین آن ها حضور پیدا می کرد.
وی با بیان اینکه هر جا انقلاب و اسلام به کمک نیاز دارد بسیج نیز 
حضور دارد، افزود: فرماندهی جدید بسیج باید ضمن ادامه راه 
فرمانده پیشین روحیه جهادی و بسیجی را در شرکت تدوام دهد و در 

تعامل با بخش های دیگر شرکت فعالیت های خود را گسترش دهد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان بسیجی بودن را از افتخارات خود 

دانست و گفت: ایده و تفکر امام خمینی)ره( برای تشکیل بسیج یک 
چشم انداز حساب شده بود که آثار آن را طی سال های اخیر به وضوح 

دیده ایم و روز به روز اهمیت آن بیشتر می شود.
در ادامه سرهنگ حسن باقری فرمانده مرکز مقاومت بسیج شهید 
تندگویان)وزارت نفت-جنوب( ضمن عرض تسلیت برای شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش گفت: باید دستاوردهای سه ساله دولت 

مردمی رئیسی که به اندازه یک دهه بود و ریل گذاری های اساسی 
کرد را مرتب بازگو و یادآوری کنیم تا یاد شهید رئیسی و همراهانش 
ک نشود. وی همچنین بر ادامه کمک ها در قالب  از ذهن ها پا
مسئولیت های اجتماعی و پروژه های محرومیت زدایی از سوی 
شرکت نفت و گاز اروندان و پایگاه مقاومت بسیج این شرکت در شهرها 

کید کرد. و روستاهای حوزه تاسیساتی تا
در ادامه سرهنگ لویمی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان 
خرمشهر ضمن قدردانی از فعالیت های شرکت نفت و گاز اروندان در 
شهرستان، عنوان کرد: هر کجا بسیج و تفکر بسیجی وجود داشت 

شاهد روحیه انقلابی، پیشرفت و گره گشایی از مشکلات بودیم.
وی همچنین روحیه بسیجی و جهادی در بین مدیران و کارکنان 
شرکت نفت و گاز اروندان را یک مزیت برای پیشرفت این شرکت 

دانست.
گفتنی  است؛ در این مراسم حسین کریمی پور به عنوان سرپرست 
پایگاه مقاومت بسیج شهدای شرکت نفت و گاز اروندان معارفه و از 

زحمات رحمان توکلی فرمانده پیشین این پایگاه تجلیل شد.

وندان پرست پایگاه مقاومت بسیج شهدای رمضان شرکت نفت و گاز ار معارفه سر

وابط عمومی ایران برای شرکت مخابرات ایران 3 نشان ویژه جشنواره ستارگان ر
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وزیر نیرو:
ساعت اداری از نیمه خرداد تغییر خواهد کرد

وزیر نیرو گفت: بر اساس مصوبه هیات دولت، از ۱۵ خرداد ساعت 
شروع به کار ادارات ۶ صبح خواهد شد.

 »علی‌اکبر محرابیان« در گفت‌وگویی افزود: ساعت پایان کار ۱۳ 
خواهد بود و به این طریق مدیریت مصرف انجام خواهد شد.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: البته بخش اداری باید در مصارف سرمایشی 
هم ملاحظه داشته باشد و دمای محیط کاری را روی دمای آسایش که 
۲۶ درجه است قرار دهد.افزایش دمای هوا این روزها موجب افزایش 

مصرف برق در کشور و فشار مضاعف به شبکه برق شده است.

وزارت نیرو امسال با هدف مدیریت مصرف برق در بخش خانگی، علاوه 
بر پاداش‌های سال گذشته ۸۰ میلیون جایزه برای مشترکان صرفه‌جو 
در نظر گرفته است. این جوایز شامل کالاهای خانگی، بسته‌های 

اینترنت، دوچرخه، کالاهای الکترونیک و ۱۰۰ ها خودرو می‌شود.

گزارش هزار روز خدمت در دولت سیزدهم
 دولت سیزدهم پرچم‌دار تامین سوخت 

وگاهی پایدار نیر
 دولت سیزدهم در زمینه تامین سوخت نیروگاه‌ها پرچم‌دار بود، 
به طوری در ۲۹ ماه شروع به کار فعالیت‌های خود تامین پایدار و 
ذخیره‌سازی سوخت موردنیاز ۱۱۰ نیروگاه کشور با ظرفیت 
۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر نفت‌گاز و ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

لیتر نفت کوره را به سرانجام رسانده است.
 از اقدامات مهم دولت سیزدهم، تامین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها و 
عدم خاموشی آن‌ها بود. علت اهمیت این ماجرا از این جهت است که 
در زمان‌هایی که مصرف گاز به پیک می‌رسد، برای اینکه گاز خانه‌ها 
قطع نشود، گاز به واحدهای نیروگاهی و صنایع قطع می‌شود از این 
جهت دولت برای تامین سوخت این صنایع و نیروگاه‌ها از سوخت‌های 

جایگزین نظیر گازوئیل و مازوت استفاده می‌کند.
طبق آمار شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی دولت 
سیزدهم در ۲۹ ماه شروع به کار فعالیت‌های خود تأمین پایدار و 
ذخیره‌سازی سوخت موردنیاز ۱۱۰ نیروگاه کشور با ظرفیت 
حدود ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر نفت‌گاز و ۲ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون لیتر نفت کوره را به سرانجام رسانده است.
دهقان ناصرآبادی نماینده مجلس در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: به 
علت ناترازی گاز، نیروگاه‌ها مجبورند گازوئیل یا مازوت مصرف کنند 
و طبق گزارش شرکت ملی پالایش و بخش فرآورده‌های نفتی در 
۲۹ماهه اول دولت سیزدهم حدود ۶ میلیارد لیتر گازوئیل و مازوت 
استفاده شد که اگر ناترازی گاز نداشتیم می‌توانستیم این مقدار 

گازوئیل و مازوت را صادر کنیم که ۴ میلیارد دلار ارز برای کشور بود.
یکی دیگر از اقدامات مثبت دولت سیزدهم، طرح تخصیص سوخت 
نیروگاه بر اساس بازده بود به طوری که کرامت ویس کرمی از تخصیص 
و تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌های حرارتی کشور بر اساس راندمان 
از ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: بر اساس مصوبه ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز که با هماهنگی وزارت نیرو، شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی و شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت انجام شده 
است، تحویل سوخت نیروگاهی امسال بر اساس بازده انجام خواهد شد 
و این شاخص به‌عنوان یکی از معیارهای موردنظر برای میزان سوخت 

مایع تخصیصی و تحویلی به نیروگاه‌ها لحاظ خواهد شد.
معاون اجرایی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی با اشاره به اینکه میزان راندمان در سال‌های قبل در محاسبات 
تأمین سوخت لحاظ نمی‌شد، افزود: با اجرایی‌شدن این طرح، 
تخصیص سوخت به نیروگاه‌ها بر اساس بازده هر نیروگاه، واقعی‌سازی 
خواهد شد و افزون بر آن، مصرف هر نیروگاه منطقی و منطبق با 

عملکرد و تولید واقعی آن خواهد بود.

وی افزود: دومین مصرف‌کنندگان بزرگ سوخت مایع کشور، 
نیروگاه‌ها هستند که در زمان محدودیت یا قطعی گاز طبیعی 
)به‌عنوان سوخت اول یا سوخت اصلی( به‌ویژه در فصل سرد سال، از 
سوخت مایع به‌عنوان سوخت دوم یا پشتیبان جهت تولید برق استفاده 
می‌کنند. با توجه به مصرف بالای سوخت مایع در این بخش، تشدید 
نظارت و کنترل‌های لازم بر فرایند تخصیص، تأمین، تحویل و مصرف 
سوخت مایع آن‌ها در سال جاری از برنامه‌های شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
خواهد بود.معاون اجرایی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی گفت: رتبه سوم مصرف سوخت مایع در کشور به 
مصرف‌کنندگان غیر حمل‌ونقلی تحت پوشش وزارتخانه‌های صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، وزارت نیرو )مصارف 
غیر نیروگاهی( و شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی نفت )که فعالیت 
اکتشافی در خشکی و دریا دارند( و وزارت کشور اختصاص دارد.
بنابراین با وجود اینکه این موضوع به معنای کاهش تولید گاز یا ناکافی 
بودن تولید نیست؛ بلکه به گفته سعید عقلی مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران؛ مصرف گاز در کشور در سال گذشته )۱۴۰۲( برابر با 
۲۴۹ میلیارد مترمکعب بوده و این مقدار نسبت به سال پیش از آن 
)۱۴۰۱( ۷ میلیارد مترمکعب افزایش یافته که ۷۹ میلیارد مترمکعب 
آن به نیروگاه‌ها اختصاص پیدا کرده است؛ از طرفی شاهد افزایش 
تزریق ۱۱ درصدی گاز طبیعی به نیروگاه‌ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
سال ۱۴۰۱ بودیم.بر اساس این گزارش، هر چند تولید و تزریق گاز به 
نیروگاه‌ها بیشتر بوده، اما مصرف گوی سبقت را از تولید ربوده است و 
به میزان قابل‌توجهی افزایش پیدا کند. به همین سبب برای جلوگیری 
از خاموشی نیروگاه‌ها باید سوخت مایع به نیروگاه تزریق شود. با 
این حال مصرف نیروگاهی سبب شده که در ۲۹ ماه ابتدایی دولت 
سیزدهم ۲ میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار گازوئیل و یک میلیارد و ۲۵۰ 
میلیون دلار نفت کوره فقط جهت مصرف سوزانده شود به عبارتی 
در دولت سیزدهم ماهانه ۳۱۰ میلیون دلار برای رفع ناترازی هزینه 
پرداخت کرده است؛ بنابراین دولت سیزدهم بدون هیچ‌گونه بهانه‌ای 

توانست سوخت نیروگاه‌ها را به صورت پایدار تامین کند.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا خبر داد
تالار معاملات سلف و آتی در راه است

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران از راه اندازی سامانه ارز خدماتی 
تا یک ماه دیگر و همچنین راه اندازی تالارهای معاملات سلف و پیمان 
آتی )فوروارد( در مرکز مبادله ارز و طلا در آینده نزدیک خبر داد و با 
اشاره به مسائل مطرح شده در رابطه با بازار رسمی و غیررسمی ارز 

گفت: باید نیازهای واقعی ارزی کشور را در بازار رسمی برطرف کرد.
مرکز مبادله ارز و طلا ایران، تیرماه سال گذشته از سوی بانک مرکزی و 
با هدف ساماندهی و جداسازی حوزه‌های نظارت و تنظیم‌گری از بخش 
عملیاتی و اجرایی راه اندازی شد. در این راستا علی سعیدی، مدیرعامل 
مرکز مبادله ارز و طلا ایران ، به فلسفه تاسیس مرکز مبادله اشاره کرد 
و گفت: خوشبختانه بانک مرکزی این اراده را محقق ساخت که بخش 
عملیات را از تنظیم‌گری جدا سازد؛ چراکه تا قبل از این به گونه‌ای 
عمل می‌شد که تنظیم‌گری یعنی وضع مقررات، اجرا و نظارت را بانک 
مرکزی انجام می‌داد. با این حال روش دقیق‌تر روشی است که وضع 

مقررات و نظارت از عملیات جدا شود.
وی اظهار کرد:‌ در حال حاضر بانک مرکزی این برنامه را دارد که به مرور 
زمان عملیات اجرایی معاملات ارز را به مرکز مبادله منتقل کند و مرکز 
مبادله عملا این ماموریت را انجام دهد و بانک مرکزی به عنوان نهاد 
تنظیم‌گر، مقررات وضع کند و عملیات اجرایی که توسط مرکز مبادله 

انجام می‌شود را تحت نظارت خود، داشته باشد.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران افزود: بنابراین به لحاظ اینکه 
بگوییم چرا این اقدامات صورت گرفت و چه اهداف و فلسفه‌ای پشت 
این اقدامت وجود داشت، برنامه بانک مرکزی این است که برای سال 
جاری و مطابق برنامه ریزی‌هایی که صورت گرفته عملیات اجرایی 

معاملات ارز به مرکز مبادله منتقل شود.

تالارهای ارز راه اندازی می‌شود
سعیدی با اشاره به موضوع راه اندازی تالار مبادلات ارز گفت:‌ وقتی 
در رابطه با موضوع ارز صحبت می‌شود، باید تاکید کرد که این موضوع 
شقوق مختلف دارد. ارز اشخاص، ارز بازرگانی )مبادله شده در سامانه 
نیما( و ارز خدماتی، شقوق مختلف ارز مبادله‌ای است که به تعبیر و 
اصطلاح بازار شامل تالارهای متفاوتی می‌شود. در تالارهای مختلف 
نیز معاملات با تحویل در سررسیدهای مختلف انجام خواهد شد 

)سلف، نقد و آتی(.

راه اندازی سامانه ارز خدماتی تا یک ماه دیگر
وی ادامه داد:‌ مقدمات هر کدام از تالارهای ارز در حال شکل‌گیری 
و انجام است که به وضع مقررات، تصویب دستورالعمل‌های اجرایی 
و ایجاد سامانه نیاز دارد تا همه چیز برای اجرا آماده شود. برای مثال 
در حوزه ارز خدماتی مقررات وضع شده و دستورالعمل‌ آن به تصویب 
رسیده است و بعد از اینکه دستورالعمل‌ اجرایی به تصویب می‌رسد، 
نوبت به ایجاد سامانه است که بخش زیادی از سامانه آن‌ها ایجاد شده و 
پیش بینی شده که تا یک ماهه آینده، سامانه ارز خدماتی در دسترس 
عموم قرار گیرد تا تمامی ۶۳ مورد اقلامی که مشمول ارز خدماتی 

می‌شود در این سامانه تأمین شود.  

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران خاطر نشان کرد: در حوزه ارز 
اشخاص نیز به همین ترتیب در حال کار بر روی سامانه آن هستیم 
و برای تعریف کسب و کار در حال ارائه پیشنهادات خود به بانک 
مرکزی بوده و بانک مرکزی نیز در حال گردآوری پیشنهادات حاصل 
از مطالعات خود است که جلسات آن حدود یک ماه است در حال 
برگزاری است و از آنجایی که یک بحث و موضوع تازه است، نسبت به 
ارز خدماتی به میزانی، پیچیدگیهای بیشتری دارد. با این حال، پیش 

بینی میشود تا دو ماه آینده عملیاتی شود.  
سعیدی افزود: البته زمانی که درباره سامانه صحبت می‌شود، باید به 
خاطر داشت که سامانه باید تست عملیاتی شود و متعاقب آن تست 
امنیت و تست فشار را پشت سر بگذارد که نیاز به زمان است، اما در 
نهایت، تا قبل از اتمام نیمه اول سال جاری، به صورت کامل عملیاتی و 

نهایی می‌شود.

باید نیازهای ارزی به سمت بازار رسمی حرکت کند
وی گفت: در رابطه با نیاز حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز و 
همچنین کاهش فاصله میان ارز رسمی و غیر رسمی در وهله اول باید 
اشاره داشت که ما چه بسترهایی برای رفع نیازهای ارزی داریم و اصولا 
لازم است تا نیازهای ارزی را به خوبی بشناسیم. برای مثال در حوزه ارز 
خدماتی که یکی از طبقات نیازهای ارزی کشور است که بخش بسیاری 
از نیازهای خرد و کلان دستگاه‌ها و مردم را پوشش می‌دهد، اگر بتوانیم 
حوزه ارز خدماتی را به نحوی ساختاربندی کنیم که هر کسی برای 
مصرف و نیاز ارزی خود بداند باید به کجا مراجعه و از چه طریقی اقدام 
کند و همچنین ارز مورد نیاز به مقدار کافی در اختیارش قرار داشته 

باشد، طبیعتا به بازار غیر رسمی مراجعه نمی‌کند.
این مقام مسئول بیان داشت:‌ در طرف دیگر در بحث مربوط به واردات 
کالاهای اساسی، ماشین آلات و سرمایه در گردش شرکت‌ها، که 
مشمول حوزه ارز بازرگانی می‌شود، اگر بازار ارز بازرگانی به نحوی 
باشد که بتواند تمام نیازها را مرتفع سازد، درخواستها به بخش‌های 
غیررسمی نمی‌رود. همچنین اگر ارز اشخاص سامان دهی شود، فردی 
که قصد دارد واردات انجام دهد، کم کم مراجعه خود به بازار غیر رسمی 

را کاهش داده و نیاز آن در بازار غیررسمی حذف می‌شود.
سعیدی ضمن اشاره به دو بازار رسمی و غیر رسمی ارز گفت: نرخی 
که در مورد ارز غیر رسمی و رسمی صحبت می‌شود به این دلیل 
است که بازار غیر رسمی وجود دارد و این بازار ناشی از نیازها، عرضه 
و تقاضای غیررسمی است. اگر به این نیازها رسمیت داده شود و در 
سیستم رسمی به آن پاسخگو باشیم و از آنجایی که درآمدهای ارزی 
کشور مشخص است؛ یعنی برخی از آنها مربوط به درآمدهای دولت از 
فروش نفت و گاز است، برخی به پتروشیمی‌ها و فولاد و برخی دیگر به 
صادرکنندگان باز می‌گردد، بی شک می‌توانیم بازار غیررسمی را روز به 
روز کوچک و کوچک‌تر کرده و جریان همه نیازهای ارزی کشور را در 

بازار رسمی سازماندهی کنیم.
وی افزود:‌ برای مثال اگر شما خشکبار صادر کردید و بدون اینکه از 
ارز ترجیحی استفاده کرده باشید، درآمد ناشی از صادرات در اختیار 
دارید، شما می‌توانید این ارز را در بازار اشخاص بفروشید. یکی از 
کارهایی که در دستور کار مرکز مبادله است و از سال گذشته در حال 
کار بر روی آن هستیم، این است که نیازهای ارزی کشور را شناسایی و 

برای آنها محل تامین در نظر بگیریم.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران تاکید کرد:‌ به هر میزان که این 
کار پیشرفت کند، عملا نیازهای غیر رسمی کوچک‌تر می‌شود و نرخ 
غیر رسمی نیز حتی در صورت اعلام به آن توجه نمی‌شود؛ چراکه 

نیازهای اصلی و اساسی از طریق بازار رسمی تامین می‌شود.
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 معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد

ایجاد مرکز مبادله با هدف تقویت حکمرانی ارزی

خریدار  معاون اقتصادی بانک مرکزی با تاکید 
بر کاهش متغیرهای پولی موثر بر تورم و اینکه 
هم ‎اکنون حدود ۹۰ درصد ترکیب واردات کشور 
اختصاص به مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و 
سرمایه‌ای دارد گفت: هدف از اجرای سیاست 
تثبیت در حوزه ارز تقویت تنظیم‌گری و شأن 
حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز است و منطق 
اولیه ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نیز در 

همین راستا است.
 دکتر محمد شیریجیان، در نشست تحلیلی - 
تخصصی »الزامات کارکرد موثر مرکز مبادله ارز 
و طلا در راستای تقویت حکمرانی سیاست‌های 
پولی« گفت: با توجه به آثار تحریم های ظالمانه 
بر حکمرانی بانک مرکزی درخصوص منابع و 
جریان بین المللی مبادلات ارزی کشور، مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران با توجه به اقتضائات 
تحریمی و با حضور همه بازیگران تشکیل شد تا 
مبادلات ارزی کشور در بستر یک نهاد شفاف و 
با قابلیت تنظیم گری برای مقام سیاست گذاری 

پولی و ارزی انجام شود.
وی افزایش شفافیت در معامات ارزی برای 
بانک مرکزی به عنوان یک نهاد تنظیم‌گر ارزی 
را مهمترین دستاورد ایجاد این مرکز عنوان کرد 
و افزود: تسهیل گری برای ایجاد تعامل میان 
فعالان این عرصه و تقویت حکمرانی ارزی بانک 
مرکزی برای ایجاد تعادل در بازار ارز از دیگر 

اهداف ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران بود.
دکتر شیریجیان با بیان اینکه ایجاد مرکز مبادله 
ارز و طلا مبادلات ارزی کشور را یکپارچه کرد و 
بستر مناسبی برای مدیریت یکپارچه بازار طلا 
فراهم کرد گفت: براساس قانون پولی و بانکی 
کشور بانک مرکزی مکلف به مدیریت همزمان 
بازار ارز و طلا است؛ چرا که رابطه همبستگی 

بالایی میان نرخ ارز و طلا وجود دارد .
معاون اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر ضرورت 
به رسمیت شناختن مجموعه ای از نیازهای ارزی 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: در همین 
راستا برای تامین نیازهای خرد تالار خدماتی، 
برای تامین نیازهای تجاری تالار حواله و برای 
معاملات انواع شمش و سکه طلا تالار طلا ایجاد 
شده است و برای تامین نیازهای احتیاطی در 
مواجهه با نوسانات آتی نرخ ارز تالار مشتقات 
پیش بینی شده است و بسترهای فنی لازم برای 

پاسخگویی به این نیازها در حال ایجاد است.
دکتر شیریجیان در ادامه این نشست تخصصی 
با اشاره به اهداف بانک مرکزی درخصوص 
سیاست تثبیت گفت : هدف از اجرای سیاست 
تثبیت تقویت تنظیم‌گری و شأن حکمرانی بانک 
مرکزی در بازار ارز است. در یک سال اخیر شاهد 
آن بودیم که نرخ سامانه نیما به صورت تدریجی 
و به گونه‌ای که برای بنگاه های اقتصادی قابل 
پیش بینی باشد، تعدیل شد و از سوی دیگر 
سهم ارز اشخاص نیز که به صورت توافقی بین 
صادرکننده و تولیدکننده تعیین می شود، در 

تامین نیازهای ارزی کشور افزایش یافت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه با اشاره 
به کاهشی شدن شاخص ها و متغیرهای پولی 
اثرگذار بر تورم طی دو سال گذشته و تاکید بر 
اینکه ما باید از چرخه معیوب و افزایشی تورم و 

نقدینگی که از سال ها پیش، کشور را درگیر خود 
کرده بود خارج می شدیم تصریح کرد: الحمدالله 
این اتفاق مثبت هم اکنون رخ داده است زیرا در 
بین متغیرهای سیاستی، کنترل رشد نقدینگی 
مهمترین الزام برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد 
کلان محسوب می شود. بر این اساس، بانک 
مرکزی با پیگیری جدی سیاست کنترل 
مقداری رشد ترازنامه )کنترل قدرت خلق پول 
بانک ها( و جریمه بانک‌های متخلف، در نهایت 
توانست نرخ رشد نقدینگی را از ۳۱.۱ درصد در 
پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ درصد در پایان سال 
۱۴۰۲ کاهش دهد و رشد ۲۵ درصدی نقدینگی 
هدفگذاری شده برای سال ۱۴۰۲ را بطور کامل 

محقق نماید.
دکتر شیریجیان همچنین گفت: نرخ رشد پایه 
پولی نیز که در پایان سال ۱۴۰۱ متاثر از سیاست 
افزایش نرخ سپرده قانونی بانک مرکزی به رقم 
۴۲.۳ درصد رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۲به 

رقم ۲۸.۱ درصد کاهش یافت.
وی با اشاره به برنامه های هدفگذاری شده بانک 
مرکزی برای مهار تورم گفت: بر اساس آمار بانک 
مرکزی، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف 
کننده با ۱۸.۴ واحد درصد کاهش از ۴۹.۴ درصد 
در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد در اردیبهشت 
۱۴۰۳ رسیده است. تورم سالیانه مصرف کننده 
نیز با ۷.۱ واحد درصد کاهش از ۴۴.۱ درصد در 
بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۷ دردصد در اردیبهشت 

۱۴۰۳ کاهش یافته است.
دکتر شیریجیان با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده 
۱۰۷ درصدی در شهریور ماه ۱۴۰۱ اظهار 
داشت: تورم نقطه به نقطه تولیدکننده به عنوان 
یک شاخص پیش‌نگر از ۴۱ درصد اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ به ۲۳.۳ در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
کاهش یافته است. تورم دوازده‌ماهه شاخص 
بهای تولیدکننده نیز که اسفند ۱۴۰۰ در رقم 
۶۰.۹ درصد بود در اسفند ۱۴۰۱ به ۳۶.۹ درصد 
و در اسفند ۱۴۰۲ نیز به رقم ۳۲.۶ درصد کاهش 

یافت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه، رشد پول 
را نشانگر رشد انتظارات تورمی برشمرد و گفت: 
کنترل رشد بخش سیال نقدینگی یا همان پول 
که نمادی از انتظارات تورمی در جامعه است از 
برنامه های بانک مرکزی بود. این نرخ در بین تمام 
کل های پولی همبستگی بسیار بالایی با تورم در 
کوتاه مدت دارد و با مجموعه اقدامات در قالب 
سیاست تثبیت و کنترل نوسانات بازار ارز در 
بانک مرکزی، شاخص رشد پول از ۶۵.۲ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۷.۵ درصد در پایان 
سال ۱۴۰۲ و ۱۵.۷ درصد در پایان فروردین ماه 

۱۴۰۳ رسیده است.
دکتر شیریجیان علت اصلی کاهش قابل ملاحظه 
شاخص بهای تولید کننده را مدیریت نرخ ارز 
عنوان کرد و گفت: ‌بر اساس بررسی های انجام 
شده میان نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا )یا همان 
نرخ سامانه نیما )ETS(( و شاخص بهای تولید 
کننده تقریباً همبستگی ۸۰ درصدی وجود دارد؛ 
لذا با مدیریت نرخ ارز و کاهش تورم تولیدکننده 
بستر لازم برای پیش بینی پذیر کردن و برنامه 
ریزی در نظام تولیدی کشور بهتر فراهم می شود 

و با کاهش تورم طرف عرضه متعاقباً با یک تاخیر 
زمانی اثر خود را بر کاهش شاخص بهای مصرف 

کننده نشان خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: سیاست تثبیت اقتصادی 
تنها وابسته به اقدامات بانک مرکزی نیست بلکه 
این یک رویکرد سیاستی جامع است و اثربخشی 
آن مستلزم سیاست‌های مالی غیر تورم زا و التزام 
به انضباط بخشی بودجه توسط دولت نیز هست. 
البته سیاست های پولی نیز باید کمک کند که 
حداقل در کوتاه مدت در قالب سیاست انقباضی 
و در همان حال با هدایت اعتبارات به سمت 
بخش های مولد اولویت دار و در واقع تأمین مالی 
هدفمند بخش های تولیدی، منجر به اثربخشی 
بیشتر سیاست تثبیت از طریق مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران شود.
دکتر شیریجیان در ادامه با اشاره به برخی 
مطالب مطرح شده در زمینه ارتباط تضعیف 
ارزش پول ملی و افزایش رقابت‌پذیری و ایجاد 
مزیت رقابتی برای محصولات کشور در بازار 
های صادراتی تاکید کرد: به هیچ وجه اینگونه 
نیست؛ چراکه زمانی تضعیف ارزش پول ملی 
منجر به افزایش رقابت‌پذیری و افزایش صادارت 
به کشورهای هدف می‌شود که شاخص مارشال 
لرنر یا همان مجموع کشش صادرات و کشش 
واردات به نرخ ارز بزرگ‌تر از یک شود. در این 
شرایط با افزایش نرخ ارز، می توان انتظار داشت 
خالص تراز حساب کالا مثبت تر می‌شود؛ اما 
برپایه مطالعات انجام شده، این شاخص در 

ایران کمتر از یک است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه هم 
اکنون حدود ۹۰ درصد ترکیب واردات کشور 
اختصاص به مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای 
و سرمایه‌ای دارد، تصریح کرد : این امر بدین 
معناست که کشش واردات نسبت به تغییرات 
نرخ ارز به شدت پایین است. یعنی هر چه 
نرخ ارز افزایش یابد، هزینه تولیدکنندگان 
برای تامین مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای و 
سرمایه‌ای افزایش می‌یابد در حالی که تقاضا 
برای این اقلام به میزان محسوسی کاهش پیدا 
نمی کند. به عبارت دیگر کشش پذیری واردات 
نسبت به تغییرات نرخ ارز پایین است؛ بنابراین 
هزینه تمام شده تولید کشور به شدت به نرخ ارز 
وابستگی مستقیم معناداری دارد و با افزایش 
این نرخ مزیت و قدرت رقابتی تولیدکنندگان 
کشور در بازارهای داخلی و خارجی تضعیف 

می‌شود.
وی افزود: در عین حال بیش از ۷۰ درصد ترکیب 
صادرات کشور، مشتمل بر مواد خام و محصولات 
پایه ای همچون کانی‌های معدنی، فولاد، 
محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی است. 
لذا محصولات صادراتی کشور پیچیدگی بالایی 
ندارد که با افزایش نرخ ارز مزیت رقابتی آن ها 
در بازارهای هدف افزایش دهد؛ در واقع بدلیل 
ماهیت کنونی کالاهای صادراتی، در مجموع 
صادرات کشور در حال حاضر سقف مشخصی 
دارد. بنابراین می توان انتظار داشت که شاخص 
مارشال لرنر در ایران کمتر از یک باشد و لذا 
افزایش نرخ ارز لزوماً تاثیری بر خالص تجارت 

کالایی کشور ندارد. 

مسکن

قرار است طی هفته جاری وزارت 
راه و شهرسازی مطابق قانون 
سقف افزایش نرخ اجاره‌بها در 
استان‌های کشور را بر اساس نرخ 

تورم سالانه اعلام کند.
 بر اساس ماده 7 قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها در 
استان‌هایی که نرخ تورم عمومی 
سالانه منتهی به اسفندماه بر 
اساس اعلام مرکز آمار ایران 
بیشتر از 30 درصد باشد، شورای 
عالی مسکن در صورت وجود 

با  ملزمه  مصلحت 
راه  وزارت  پیشنهاد 
و شهرسازی مکلف 
است نسبت به تعیین 
سقف حداکثر افزایش 
درصد اجاره بها و قرض 
الحسنه مربوط به آن 

در شهرهای بالای 100 هزار 
نفر جمعیت و شهرهای جدید 
آن استان در هر یک از شهرهای 
مربوط به میزان 50 تا 100 

درصد تورم سالانه اقدام کند.

مرکز آمار ایران اوایل 
فروردین ماه امسال 
اعلام کرد:‌ در اسفند 
شاخص   1402 ماه 
قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به 
رسید   230.2 عدد 
که نسبت به ماه قبل 2 درصد 
رشد، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، 32.3 درصد افزایش و 
در دوازده ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه 

سال قبل، 40.7 درصد افزایش 
داشته است.

از سوی دیگر هفته گذشته 
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
افتتاح پروژه‌های مسکن مهر 
شهرهای جدید مهستان و 
پردیس درباره تعیین سقف 
اجاره‌بها گفته بود: تعیین سقف 
اجاره‌بها در شورای عالی مسکن 
با اخذ نظر  شورای مسکن 
استان‌ها حداکثر تا یک هفته 

آینده ابلاغ می‌شود.

بازار اجاره مسکن کنترل می‌شود؟
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